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EERO ALAMAA | volikogu esimees

Uue aasta lubadustest pole veel 
midagi maha kantud ja isegi kui 
mõne täitmisele pole veel asu-

tud – jõuab! Küll aga hakkavad jaa-
nuari keskpaigaks ununema eelmise 
aasta kokkuvõtted. Globaalse ja Eesti 
olukorra ülevaated tõdesid vist kõik, et 
seis on ebakindel ja vastupidist trendi ei 
ole suudetud täheldada, ehkki vastavat 
spunki otsiti pingsalt. Saku valla lehes 
ja kohaliku volikogu esimehena üritan 
meiekandi elu mõtestada, sest ega keegi 
teine seda ju ei tee. 

Torkab silma
Igal aastal toimub vallas väga palju 

ning tihti pole nii, et mõni sündmus või 
asi ekstra erilisena silma paistab. Ka 2024 
oli sündmusterohke. Kuid möödunud 
aastal torkas otseses mõttes eriti silma 
üks – silmaga nähtavaks sai uus ehitis 
ühes Saku kõige kesksemas asukohas. 
Neid kordi ei jõua kokku lugeda, kui 
küsiti, et mida ehitatakse ning kui teada 
saadi, siis imestati-imetleti. Igapäevases 
kõnepruugis ütleme selle kohta „uus 
koolimaja“, kuid tegu on hoopis ena-
maga. Klassid, auditooriumid, laborid 
on kindlasti olulised, aga majja tulevad 
kõigile valla elanikele avatud spordisaalid, 
hoone ümber on juba valmis väliruum, 
mis saab sihtkohaks kõigile Sakus liiku-
jatele. Ringstaadion täiendab oluliselt 
Saku sportimisvõimalusi, rääkimata kül-
mutusega uisuväljakust. Tegu on maa-
märgiga, mille külge hakkavad tuleviku 
aastakümnetel kinnituma meie kohataju, 
sündmused, lood ja meenutused.

Ka vallamaja otsustusprotsesse mõju-
tas kõige rohkem uue kompleksi raja-
mine. Võimalust nii suure projekti välja 
mõtlemise ja ellu viimise juures olla, ei 
pruugi elus mitu korda tulla. Juba rahali-
selt ületab investeeringu suurus kordades 
kõiki varasemaid üksikobjekte. Niisugune 
maht paneb proovile terve valla eelarve 
ning otsustajate kogemused ja teadmised. 

�šÿƫƸ܉ Űŏŧ ÿÿƫƸÿ ǜÿŊĪƸǀƫ 

Saku Vallavolikogu esimees Eero Alamaa. Foto: Merilin Piirsalu

Täna on põhjust uskuda, et saame 
hästi hakkama ning kõik valmib 
tähtaegselt.

Täna on põhjust uskuda, et saame hästi 
hakkama ning kõik valmib tähtaegselt.

Me ei jõudnudki kokkuleppele 
Linnade ja valdade eelarved ning 

ülesanded on hariduse nägu. Seega ei 
ole üllatav, et teinegi eelmisel aastal 
tooni andnud sündmus puudutab hari-
dust – aasta algas koolide tööseisakuga 
ning tekkis tugev ootus, et seisak lõp-
peb kõigile vastuvõetava kokkuleppega. 
Kahjuks ei sündinud laialdaselt vastu-
võetavat hariduslepet. Saku vald ei ühi-
nenud haridusleppega, kuigi meie voli-
kogu leidis, et üle riigi ühtne arusaamine 
õpetajate karjäärimudelist, töötingimuste 
ja -koormuse reguleerimine oleks samm 
õiges suunas. Siiski oli hariduslepe liiga 
väheambitsioonikas, õhku jäi liiga palju 
küsimusi ning peamisena puudus riigi-
poolne tegelik finantsiline nägemus plaa-
nitava teostamiseks.

Kahetsusväärsel kombel külvas õpe-
tajate streik pahameelt omavalitsuste ja 
riigi vahele. 2023. aasta riigikogu vali-
miste tagajärjel uues valitsuses kohad 
sisse võtnud erakonnad püüdsid antud 
lubaduste täitmata jätmist välja vaban-
dada, viidates, et omavalitsused justkui 
ei suuda ega taha koole vastuvõetaval 
kujul pidada. Mis muidugi pole tõde. 
Saku vallas valitseb haridusasutuste, 
vallavalitsuse ja volikogu vahel asjalik 
koostöövaim ning me rassime iga päev, 
et seda säilitada ja arendada.

Riigi otsused mõjutavad kõiki
Seadusandja tasemel vastu võetud 

otsused on mitmel viisil raskendanud 
ka Saku valla olukorda. Kõige ilmsem 
näide on tõsiasi, et käibemaksu muuda-
tuste tõttu läheb uus hariduskompleks 
Saku inimestele üle poole miljoni euro 
kallimaks – ehitust alustades ei olnud 
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võimalik prognoosida, et maksukeskkond 
niiviisi muutub. Samas suunas on liiku-
nud muudki maksumuudatused ja seda 
mitte alati piisava etteteatamise ajaga. 
Riigi ja omavalitsuste vahele sigines 
umbusk, mida peame tulevikus hakkama 
leevendama ja hajutama.

Siiski võisime eelmise aasta kokku-
võttes tõdeda, et Saku vald areneb ja on 
tugev enamike oluliste näitajate poolest. 
Elanike arvult kasvamine ei ole küll ühegi 
piirkonna kõige tähtsam eesmärk, kuid on 
kindlasti indikaator, et asjad arenevad õiges 
suunas. Rahvastiku tormiline juurdekasv 
kogu Harjumaal asendus mõõdukamaga – 
mis annab poliitilises otsustusprotsessis 
võimaluse hakata pöörama tähelepanu 
ka muule kui ainult koolide ja lasteaedade 
ehitamisele. 

Märkamatult sündis oluline
Lõppenud aastal jõudis tulemuseni 

ammu küpsenud protsess: Saku vallas 
kutsuti ellu noortevolikogu. Eks ole ju 
varemgi noortele tähelepanu pööratud, 
kuid on ilmselge, et just noored ise tea-
vad kõige paremini, mida nad vajavad. 
Noorte hääle kuuldavaks tegemine on 
kindlasti suur missioon, milleks siin-
kohal soovin neile edu ja pealehakkamist. 

Noortevolikogus kaasa löömine on viis, 
kuidas kasvatada aktiivset hoiakut, 
õppida ise oma elu juhtima, kogukonda 
kujundama, vastutust võtma ja ühisele 
otsusele jõudma.

Kujundame ise enda elu
Tõdemus, et kogukonna elu ja arengu 

üle otsustab kogukond ise, on kuum just 
aastal 2025 – sügisel toimuvad taas koha-
like volikogude valimised. Just nüüd on 
paras aeg, mil igaüks saab välja pakkuda 
oma ideid, ettepanekuid ning tegevuska-
vasid. Ning mitte ainult valimistel häält 
andes, vaid miks mitte ise volikokku 
kandideerides. 

Võin oma kogemusest kinnitada, et 
kõige parem ja sirgem viis elu paremaks 
teha, on osaleda otsustamisel, mitte hil-
jem otsuseid kõrtsilauas või sotsiaalmee-
dias kirudes. Praegu volikogus esindatud 
üksustel on vastutus julgustada ning kaa-
sata aktiivseid ja mahlakaid kodanikke. 
Tulevikku vaatavaid otsuseid on küll 
raske teha, sest nähtavus ettepoole on 
alati kehvem kui tahapoole, aga ega meil 
midagi üle ei jää. See on meie riik ja meie 
kodukoht ja meie võimalus määravalt 
kõike ise kujundada.

Saku-Saku, Jaapan-Eesti
Eesti Saku ja Jaapani Saku suhted 

said 2024. aastal värsket tõusutuult tii-
badesse. Jaapanlased külastasid Eestit 
ning meie õpilased käisid külas Jaapanis. 
Ja see ei ole mitte käepärane turismi-
võimalus, vaid mitmes mõttes sisuline 
ning maailmapilti avardav panus, mis 
ulatub kaugemale kohalikust elust. Saku 
omavalitsused mõlemal mandril annavad 
oma väga selge panuse riikidevaheliste 
suhete arendamisele, mis omakorda 
aitavad edendada majandust, kultuuri-
vahetust ja julgeolekut. Meie suhtlemisse 
on kaasatud parlamentide liikmed ja 
diplomaatilised esindused.

Ühel pidulikul õhtusöögil jäin vestlema 
jaapanlasest tõlgiga. Kenij esitas mõtisk-
luse Jaapani inimeste mentaliteedist ja 
hoiakutest, jõudes tõdemuseni, et nende 
riigis ei ole üksikisiku jaoks üldse tähtis 
omada kõigis asjades isiklikku arvamust. 
Ja kui isegi juhtub, et arvamus on olemas, 
siis pigem ei kuuluta jaapanlane seda kõik-
jal õigena, eeldades, et teine peab lõpuks 
samamoodi arvama. Vaikisin vastuseks. Ja 
jätsin ütlemata, et Eestis on arvamustel 
lausa oma festival ning arvamuse omamine 
on meie kandis isiksuseks olemise eeldus ja 
kriteerium. 

Taipasin, kui erinevad võivad olla 
ühiskonnad ning kuivõrd avastuslik saab 
olla vastastikune suhtlemine. Ilmselt ei 
ole mina ainus, kes tunnetab, et meie 
kodumaal on arvamuskultuur kohati are-
nenud peaaegu toksiliseks. Meedia, olgu 
ühis- või ajakirjanduslik, on areeniks, 
mida täidab ärev soov ennast ja oma arva-
must pidevalt esitleda ning kahjuks koos 
püüdlusega erinevusi halvemas valguses 
või ekslikuna näidata. Niisugune suund 
on pigem lõhkuv ja lammutav. Aga võiks 
olla hoopis ehitav – peaksime arvamus-
keskkonnast midagi maha lahutama või 
juurde lisama, sest nii suudaksime vastan-
dumise ja parastamise ületada. Heaolu ja 
edasiminek võib tugineda ainult koostööl 
ning erinevate huvide arvestamisel.

Selleks kõigile jõudu, õnne ja tervist 
2025. aastal!

Riigi ja omavalitsuste vahele sigines 
umbusk, mida peame tulevikus 
hakkama leevendama ja hajutama.

Tulevikku vaatavaid otsuseid on küll 
raske teha, sest nähtavus ettepoole on 
alati kehvem kui tahapoole

Heaolu ja edasiminek võib tugineda 
ainult koostööl ning erinevate huvide 
arvestamisel.

9. jaanuaril toimus Saku noortevolikogu esimene istung, kus esimeheks valiti Alisa Sinani 
(vasakul) ja aseesimeheks Laura Abe. Foto: Katrin Parve
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Kõikide vallavalitsuse korraldustega saab tutvuda 

veebilehel 

www.sakuvald.ee/dokumendiregister1
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MERILIN PIIRSALU

17. detsember
• Saadi info, et Saku jõepromenaadi 

jalg- ja jalgrattatee rajamine sai 
linnapiirkondade meetmest posi-
tiivse rahastusotsuse: kogumaksumus 
3 167  228 eurot, abikõlblik kulu 
2  300  000 eurot, toetuse summa 
500 000 eurot ning omafinantseering 
1 850 809 eurot. Projekti elluviimise 
tähtaeg on 2028. aasta lõpp.

• Kinnitati Saku Gümnaasiumi hoole-
kogu koosseis.

• Otsustati rakendada Saku valla 
lasteaedades lasteaiaõpetajate kattu-
vat tööaega ja anda lasteaiaõpetaja-
tele täiendavat puhkust kuni seitse 
kalendripäeva aastas.

• Anti KJ Konsultatsioonid OÜ-le tasuta 
kasutada Saku Gümnaasiumi kunsti-
klass perioodil 01.01.–31.05.2025.

• Otsustati pikendada sotsiaalteenusena 
eluruumide kasutusse andmist aadres-
sil Tallinna mnt 1a.

• Otsustati osutada isikliku abistaja 
teenust raske puudega isikule; tugi-
isikuteenust täisealisele isikule; lap-
sele turvakoduteenust Tallinna Laste 
Turvakeskuse Männi turvakodus ja 
lapsehoiuteenust raske puudega lapsele 
väljaspool haridusasutust.

• Otsustati kompenseerida raske puu-
dega lapsele toetava teraapia teenus. 

• Otsustati pikendada sügava puudega 
isiku viibimist Tallinna Erihoolekande- 
ja Rehabilitatsiooniteenuste Keskuses 
igapäevaelu toetamise teenusel.

• Määrati kahele abivajavale isikule 
muudel põhjendatud juhtumitel maks-
tav toetus lasteaia kohatasu ja toidu-
raha võlgnevuste katteks.

• Otsustati kompenseerida raske puu-
dega isiku õpilaskodus elamise kulu.

• Anti OÜ-le Domus Kinnisvara 
Vahendus õigus reklaamtahvli paigal-
damiseks Roobuka külas, Roobuka tee 
6 kinnisasjale.

• Muudeti Saku valla hankekorda.
• Anti ehitusluba kõrvaltingimustega 

sõidutee ja kergliiklustee rajamiseks 
ning lubav haldusakt tänavavalgus-
tuse rajamiseks aadressidel Kajamaa 
küla, Sootee, Elektri, Ildase, Karu-
Välja, Kungla, Loode, Markusepõllu, 
Ristemäe, Räägu, Soo-Allika, 

Soobergi, Sooheina, Tallinna-Rapla 
raudtee 360, Uus-Esko, Välja ja Välja-
Karu kinnistutele.

• Otsustati kinnitada laenupakkumus-
menetluse tulemused ja sõlmida laenu-
leping OP Corporate Bank plc Eesti 
filiaaliga.

31. detsember
• Otsustati korraldada avalik konkurss 

Kurtna Kooli direktori ametikoha 
täitmiseks.

• Kinnitati Saku Lasteaia Päikesekild 
töötajate koosseis alates 01.01.2025, 
kokku 79,775 ametikohta.

• Otsustati eraldada spordiklubidele 
2025. aastal baastoetust. 

• Otsustati osutada raske puudega lap-
sele tugiisikuteenust.

• Määrati kolmele abivajavale isikule 
muudel põhjendatud juhtumitel maks-
tav toetus.

• Otsustati kompenseerida kahele lap-
sele kokku kuni kümne leinanõusta-
mise seansi osutamine. Teenust osutab 
MTÜ Laste ja Noorte Kriisiprogramm.

• Kinnitati mittetulundusliku tegevuse 
toetuse taotlus- ja aruandevormid.

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks Jõe 
tn 28, Saku alevik, Tariku tn 26, Saku 
alevik ja Kopra tn 3, Kiisa alevik ning 
mahasõidutee ehitusprojekti koosta-
miseks Kuresoo tee L1, Metsanurme 
küla.

• Kooskõlastati kavandatava Siluri-
Ordoviitsiumi puurkaevu asukoht 
aadressil Rahula küla, Uusmetsa.

• Otsustati vabastada 2025. aasta maa-
maksust viis represseeritud isikut.

• Anti ehitusluba kõrvaltingimus-
tega kanalisatsiooni- ja surve-
kanalisatsioonitorustiku, sademevee- ja 

drenaažitorustiku, kanalisatsiooni-
pumpla ja veetorustiku rajamiseks 
aadressidel Saku vald, Jälgimäe küla, 
Jälgimäe tee 15, 11340 Tallinn-Saku-
Laagri tee, Jälgimäe tee T1, Jälgimäe 
tee lõik 2, Urda tee L3, Paunamäe 
tee, 11340 Tallinn-Saku-Laagri tee, 
Tänassilma tee, Paunamäe tee 6, 
Juuliku-Tabasalu tee ja Allika kinnis-
tutele.

• Kinnitati Saku valla kultuuri-, spordi- 
ja noorsootöö valdkondade tunnusta-
mise komisjonide koosseisud.

• Nõustuti Keskkonnaametile esitatava 
arvamusega Männiku IV keskkonna-
loa andmise eelnõule. 

7. jaanuar
• Otsustati anda MTÜ-le Ultimate 

Saku tasuta kasutamiseks Saku Valla 
Spordikeskuse pallimängude saali 
uus osa ja võimla vana osa Harjumaa 
koolidevaheliste võistluste läbi-
viimiseks 29.04.2025.

• Määrati Kasemetsa külas kohalikule 
teele rajatavale bussipeatusele nimi 
„Kiipsu“, asukoht Kiipsu tee.

• Otsustati osutada tugiisikuteenust 
neljale raske puudega lapsele. 

• Saadi ülevaade sotsiaalteenuste aren-
damise projekti rahastusest. 

• Anti projekteerimistingimused abi-
hoone ehitusprojekti koostamiseks 
aadressil Madise, Rahula küla.

• Otsustati maksta Saku Vallavolikogu 
21.  märtsi 2024.  a määruse nr  5 
„Alustava perearsti toetus Saku vallas“ 
alusel Marie Vagale alustava perearsti 
toetust 10 000 eurot aastas viie aasta 
jooksul, kokku 50 000 eurot.

• Saadi ülevaade detsembris väljastatud 
ehitus- ja kasutuslubadest, kokku anti 
14 kasutusluba ja 9 ehitusluba. 
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ßÿŧŧÿǜżŧŏŤżŃǀ DETAILPLANEERINGUD

Planeeringute dokumentidega on 
võimalik tutvuda geoinfosüsteemis 
EVALD, Saku valla kodulehel ning 
tööaegadel Saku Vallavalitsuses 
( Juubelitammede tee 15, Saku 
alevik).

Saku Vallavalitsuse 17.12.2024 korral-
dusega nr 820 algatati detailplaneering 
(DP) ja anti lähteseisukohad Saku ale-
viku Tiigi tn 2a maaüksusel ja lähialal.

DP koostamise eesmärk on  Tiigi 
tn 2a maaüksusele ehitusõiguse mää-
ramine kauplusehoone püstitamiseks. 
Lisaks antakse DP-ga tehnovõrkude 
ja rajatiste, heakorrastuse, haljastuse, 
liikluskorralduse ja parkimise põhi-
mõtteline lahendus. DP ala suurus on 
ligikaudu 8000 m2.

Koostatav DP on kooskõlas Saku 
valla üldplaneeringuga. 

DP algatamise hetkeks kogutud 
informatsiooni põhjal tuleb koos-
tada dendroloogiline uuring kinnistul 
kasvavatele puudele. Kui DP edasise 
menetluse käigus selgub, et DP lahen-
duse väljatöötamiseks on vajalik teha 
täiendavaid uuringuid, analüüse, eks-
pertiise vms, siis tuleb need teha ning 
planeeringusse lisada.

◊
Ajavahemikul, 10.02–24.02.2025 on 
avalikul väljapanekul Saku aleviku Tiigi 
tn 15b maaüksuse ja lähiala detail-
planeering (DP). DP võeti vastu Saku 
Vallavalitsuse 17.12.2024 korraldusega 
nr 821.

DP ala koosneb Tiigi tn 15b maa-
üksusest ja lähialast. Planeeringuala 
suurus on 3200 m2. DP-ga määratakse 
Tiigi tn 15b maaüksusele hoonestusala 
ja ehitusõigus viie boksiga ridaelamu 
ehitamiseks. 

DP on kooskõlas Saku valla üld-
planeeringuga. DP elluviimisega ei 
avaldata olulist mõju tegevuse ala ja 
selle lähiümbruse majandus-, sotsiaal-, 
kultuuri- ja looduskeskkonnale.

◊
Saku Vallavalitsuse   17.12.2024 korral-
dusega nr 822 kehtestati Saku vallas 
Kasemetsa külas Kirsiõie tee, Kirsiõie 
tee 2, 4, 6 ja 8 maaüksuste ja lähiala 
detailplaneering (DP).

19. detsembri volikogu istungil osa-
les 17 liiget, puudus neli.

• Otsustati suunata Saku valla 2025. 
aasta eelarve 2. lugemisele.

• Otsustati katta Pähklipesa OÜ 
poolt Harju maakonnas Harku 
vallas Merikülas Tilgu tee 53 asuva-
tes ruumides igapäevaelu toetamise 
teenuse osutamiseks kasutatavate 
ruumidega seotud kulud suuruses 
361 eurot ühe Saku valla elanikust 
kliendi kohta ühes kuus.

• Otsustati reguleerida mittetulun-
dusliku tegevuse toetamise korras 
üksikisikute toetamist.  

• Kinnitada alates 1. jaanuarist 2025 
Rando Kruuse asemele uueks valla-
valitsuse liikmeks Aivo Liiv.

• Kinnitada Aivo Liivi asemele voli-
kogu spordikomisjoni liikmeks 
Tanel Reesna.

�ß�hSf ß�hd�£�t/f
Saku Vallavalitsusele on esitatud projek-
teerimistingimuste (PT) taotlus elamu 
üle 33% laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks Kiisa alevikus Laulu tn 13
(katastritunnus 718 14:001:0150) kin-
nistul.

Tegemist on tiheasustusega ehk 
detailplaneeringu (DP) koostamise 
kohustusega alal asuva kinnistuga, kus 
planeerimisseaduse § 125 lõike 5 alusel 
võib kohalik omavalitsus lubada DP-d 
koostamata laiendada PT alusel olemas-
oleva hoonestuse vahele jääval kinnisasjal 
ühte hoonet ja rajada seda teenindavaid 
rajatisi. Ehitusseadustiku § 31 lõikest 1 
tulenevalt korraldame PT andmise ava-
tud menetlusena.

28.01.–11.02. 2025 korraldame PT 
eelnõule tööaegadel Saku  Vallamajas 
( Juubelitammede tee 15, Saku) ja valla 
kodulehel avaliku väljapaneku.

Avaliku väljapaneku jooksul on huvi-
tatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib PT 
andmine puudutada, võimalus esitada 
eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid ja 
põhjendatud vastuväiteid.

www.sakuvald.ee/projekteerimis-
tingimuste-avalikustamine

DP-ga moodustatakse 4 elamumaa, 
3 transpordimaa, 1 maatulundusmaa ja 
1 üldkasutatava maa krunti. DP-ga on 
kavandatud elamumaa kruntide suu-
rusteks 1500–2000 m2. Elamumaadele 
määratud ehitusõiguse järgi saab pos 1, 
2 ja 4 kruntidele ehitada 1 üksikelamu 
ja 1 abihoone ning pos 3 krundile saab 
ehitada 1 kaksikelamu ning kuni 2 abi -
hoonet. Elamukruntide täisehitus-
protsent on 20%, elamute max kõrgus 
on 9 m, abihoonetel kuni 6 m. 

DP on kooskõlas Saku valla üld-
planeeringuga. DP elluviimisega ei 
avaldata olulist mõju ala ja selle lähi-
ümbruse majandus-, sotsiaal-, kultuuri- 
ning looduskeskkonnale.

◊
Saku Vallavalitsuse 31.12.2024 korral-
dusega nr 844 algatati detailplaneering 
(DP) ja anti lähteseisukohad Saku ale-
viku Kivinuka tn 13 maaüksusel. 

DP eesmärk on Kivinuka tn 13 
maaüksusel hoonestusala ja ehitisealuse 
pinna suurendamine võrreldes kehtiva 
DP-ga. Hoonestusala suurendatakse 
rohkem kui 10% ulatuses. DP-ga 
määratakse ehitisealuseks pinnaks 
kuni 20% maaüksuse pinnast, mis on 
kokku 483 m2. Planeeritava ala suurus 
on 2416 m2. 

Koostatav DP on kooskõlas Saku 
valla üldplaneeringuga. 

DP algatamise hetkeks kogutud 
informatsiooni põhjal ei ole vaja DP 
koostamise käigus teha eraldi täienda-
vaid uuringuid. Kui DP edasise menet-
luse käigus selgub, et DP lahenduse 
väljatöötamiseks on vajalik teha täien-
davaid uuringuid, analüüse, ekspertiise 
vms, siis tuleb need teha ning planee-
ringusse lisada.
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ANNIKA KUBJA | kommunikatsioonijuht
dÿÿƠÿŲŏ ƫǀǀƣƫÿÿģŏŤ ŤǆŧÿƫƸÿƫ ®ÿŤǀƸ

3. veebruar 2025 on Saku valla mittetu-
lundusliku tegevuse (MTT) projekti-, 
tegevus- ja üksikisiku toetuste taotluste 
esitamise tähtaeg. 

Taotlusi on võimalik esitada e-toetuse
keskkonnas.

Projektitoetust saavad taotleda Saku 
vallas tegutsevad mittetulundusühin-
gud, seltsingud ja sihtasutused. Projekti 
tegevused peavad olema suunatud Saku 
valla elanikele elukeskkonna, turvali-
suse, keskkonnakaitse, spordi, noor-
sootöö, kultuuri, hariduse, sotsiaaltöö, 
tervise ja külaliikumise edendamiseks.

Tegevustoetust saavad taotleda 
Saku vallas tegutsevad mittetulundus-
ühingud või sihtasutused, kelle põhi-
kirjaliseks eesmärgiks on aleviku või 
külaliikumise arendamine ning Saku 
Vallavolikogu otsusega ühendused 

9. jaanuaril käis Saku Vallavalitsuses visii-
dil uus Jaapani suursaadik hr Koichiro 
Nakamura, kes esitas oma volikirja 
Vabariigi Presidendile möödunud aasta 
oktoobris.

Värske suursaadik ja teda saatev teine 
sekretär Megumi Jimbo said põhjaliku 
ülevaate Saku valla toimimisest ja asutus-
test, koos külastati Saku Gümnaasiumit, 
Saku Vallaraamatukogu ja Saku Lasteada 
Terake.

„Tundsin täna Saku valda külasta-
des, et see on tõeliselt meeldiv ja mugav 
paik. Mul on rõõm, et kahe Saku vaheline 
sõprus ja koostöö on kestnud juba kaua 
ja jätkub. Saatkonnana soovime omalt 
poolt panustada selle suhte tugevdamisse 
ja edendamisse ka edaspidi,“ ütles suur-
saadik.

Saku valla sõprussuhted Jaapani Saku 
linnaga algasid juba 1990ndatel. Esimene 
sõprusleping sõlmiti 2007, et edendada 
koostööd erinevates valdkondades. 

„Meie õpilasvahetus oli esimene tao-
line Jaapani ja Euroopa Liidu liikmes-
riigi vahel. Suureks väärtuseks on õpi-
laste võimalus näha ja kogeda kultuurilisi 

eripärasid just kohapeal. Oleme ju nii 
erinevad, aga samas omame   paljuski 
sarnaseid väärtuseid,“ rääkis Saku valla-
vanem Marti Rehemaa.

2019. aasta 1. mail sõlmiti Saku valla 
ja Saku linna sõprussidemete tugevda-
miseks sister-city leping, millega viidi 

suhted kõrgemale tasemele. Kahe oma-
valitsuse sõprusel on tänaseks oluline roll 
ka meie riikide vahelises suhtluses. Kahe 
Saku koostöö tulemusena valmistus Saku 
linnas 2019 Eesti judokoondis MM-iks 
ja 2020 Eesti kergejõustikukoondis 
Tokyo olümpiamängudeks. 

Terakese lasteaias tõi kõigile naeratuse näole, kui lapsed ütlesid jaapani keeles tere. 
„Konnichiwa“ kõlas väga ilusti ja õigesti. Foto: Annika Kubja

HELE-MALL KINK | arendusspetsialist
�ŧŃÿƫ r¼¼ ƸżĪƸǀƫƸĪ ƸÿżƸŧĪŰŏŲĪ

(seltsing Kiisa-Kurtna-Tagadi-Roobuka 
pensionäride ühendus, seltsing Saku 
pensionäride ühendus „Elukaar“, MTÜ 
Saku Diabeetikute Selts, MTÜ Saku 
Valla Invaühing ja MTÜ Saku Valla 
Lasterikkad).

Muudatused üksikisiku toetuse taot-
lemisel

Üksikisiku toetust on õigus taotleda 
7–26-aastasel valla elanikul, kelle 
elukoht on rahvastikuregistri andmetel 
toetuse taotlemisele eelneva aasta 
31. detsembri seisuga Saku vald.

Üksikisiku toetust saab taotleda 
siseriiklikel ja rahvusvahelistel spordi-
võistlustel, sh tiitlivõistlustel ja treening-
laagrites osalemiseks, kultuurialaseks 
eneseteostuseks ning osalemiseks kon-
kurssidel ja festivalidel.

Enne taotluse koostamist tutvuge 
mittetulundusliku tegevuse toetuse 
andmise korraga. 

Täiendavat infot jagab ja nõustab 
arendusspetsialist Hele-Mall Kink, 
e-post helemall.kink@sakuvald.ee ja 
telefon 528 7877.

Foto: Pexels
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®ÿŤǀ šÿ ®ÿǀĪ ǜÿŧģÿģĪ ŊÿƣŏģǀƫŧŏŤĪ ĪƣŏǜÿšÿģǀƫƸĪŃÿ
ŧÿƠƫĪģ ƫÿÿǜÿģ ǀǀĪ Ťżżŧŏ ŧżżģǀƫĪ ƣǆƠĪƫ
Saku Sõnumid

Saku Vallavalitsuse ja Eesti Arhitektide 
Liidu koostöös korraldatud Kajamaa 
kooli arhitektuurivõistluse võitis idee-
kavand „Leia mind aiast“ arhitektuuri-
büroolt KAVAKAVA. Uus koolihoone 
arvestab koolis õppima asuvate lastega 
ning sel on tugev seos looduse, ümbrit-
seva metsa ja loodusmaastikuga. 

„Hariduslike erivajadustega laste kooli 
pidamine vallas ei ole tavapärane. Saku 
vallas on selline kool olemas ja pidevalt 
kasvanud vajadus tõi kaasa otsuse ehitada 
uus ja suurem koolimaja. Tegemist ei ole 
tavapärase koolihoone projekteerimisega. 
Hariduslike erivajadustega lapsed vajavad 
erilist lähenemist,“ kommenteeris Saku 
vallavanem Marti Rehemaa. „Võidutööde 
lõplikul väljavalimisel olime üsna üks-
meelsed. Selle puhul on kõige olulisemad 
märksõnad kompaktsus, sobivus ettean-
tud avalikku ruumi, keskkonnasõbralike 
materjalide kasutamine ja mitmekesi-
sus. Usun, et võiduprojekt on igati sobiv 
uue Kajamaa kooli ehitamiseks Sakku,“ 
lisas ta.

Žürii liikme, arhitekt Tarmo Teedu-
mäe sõnul valiti võidutööks õpituge vaja-
vate lastega väikekoolile sobivaim kavand, 
kus kaasaegse õpikeskkonnaga kooli-
hoone väärikus ja personaalne lapse skaala 
on sümpaatselt tabatud. „Haljastatud 
siseõuega koolimaja on paigutatud loo-
mulikul viisil metsa-aladega ümbritsetud 
maastikusse. Koolimaja arhitektuuri-
lahenduse osas veenis žüriid hoone 
sümpaatselt lihtne ja kompaktne vorm, 
mis on ruumisäästlikult selge ja loogilise 
ülesehitusega. Kavandatud õpikeskkond 

on mitmekesine ja vaheldusrikas, samas 
hubane. Valgusküllased ühistegevuste 
ruumid ja rekreatsioonialad nii suurte 
kui ka väiksemate intiimsemate ruu-
midega loovad koolile selge äratuntava 
südamiku,“ ütles Teedumäe. 

„Leia mind aias“ kavandi autorite 
idee järgi sulandub uus koolimaja taas-
tatud loodusmaastikku. Selline suund on 
valitud, kuna olemasolev koolikompleks 
on laialivalguv ja ekspansiivne ning ka 
ümbritsev maastik on kujunenud üsna 
tehislikuks. Logistika uues hoones on 

lihtne ja intuitiivne. Kõik kooli ruumid 
on paigutatud ümber pikliku, läbi kahe 
korruse kulgeva aatriumi, nii et selle ots-
tesse jäävad rekreatsioonialad ja söökla, 
mis avanevad loodusmaastikule ida- ja 
läänesuunas. Klassiruumid on paiguta-
tud kirdesse, sest just sellest küljest on 
rahulikud vaated metsale ja aknad saab 
kujundada vaateid kitsendamata. 

Kajamaa kooli uus hoone kavanda-
takse aadressil Saku vald, Tallinna mnt 
10b koos ümbritseva alaga Tallinna mnt 
10 ja Tallinna mnt 10c.

Kajamaa Kooli direktor Merit Udusalu, Saku vallavanem Marti Rehemaa, konkursi 
võitjad arhitektid Indrek Peil ja Siiri Vallner ning Saue vallavanem Andres Laisk. 

Foto: Annika Kubja, esikaane pilt KAVAKAVA

Kokku laekus 23 ideekavandit. Au -
hinnafond oli 37 000 eurot. Žürii mää-
ras preemiad järgnevalt: 

I preemia (13 000 €) ideekavandile 
„Leia mind aiast“. Autorid Siiri Vallner, 
Indrek Peil ja Ko Ai arhitektuuribü-
roost KAVAKAVA.

II preemia (10 000 €) ideekavandile 
„Aias sadas saia“. Autorid Maarja Elm, 
Harri Kaplan, Karli Luik ja Johan Tali 
arhitektuuribüroost molumba.

III preemia (7000 €) ideekavandile 
„Õu“. Autorid Koit Ojaliiv, Kristiina 

Way, Joel Kopli ja Juhan Rohtla arhitek-
tuuribüroost KUU.

Ergutuspreemia (3500 €) ideekavan-
dile „Hoitud“, autorid: Kai Süda ja Risto 
Parve arhitektuuribüroost KARISMA 
arhitektid.

Ergutuspreemia (3500 €) idee-
kavandile „Hüppelaud“. Autorid Epp 
Ainelo, Kirke Kalamats, Neeme Tiimus, 
Jaan Port, Markus Nimik, Kermo 
Themas, Sume Elisabeth Värv ja Katrin 
Kaevats büroost PIN Arhitektid.

Züriisse kuulusid žürii esimees, Saku 

vallavanem Marti Rehemaa, Saue valla-
vanem Andres Laisk, Saku vallavoli-
kogu aseesimees Lemmi Oro, Eesti 
Arhitektide Liidu esindajatena arhitek-
tid Tarmo Teedumäe, Margit Aule ja Liis 
Uustal ning Eesti Maastikuarhitektide 
Liidu esindajana Kristian Nigul.

Võistluse esimest preemiat rahastab 
Eesti Kultuurkapital.

Kuni 28.02 on Saku vallamaja 
tagaakendele seatud vaatamiseks 
arhitektuurivõistluse viis esimest tööd. 
Tulge vaatama!
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2025. aastal on kadunud või hävine-
nud sõidukite ilma lammutustõendita 
registrist kustutamine tasuta, edaspidi 
on kustutamine tasuline. Tasub tegutseda 
aegsasti, sest lisaks riigilõivu suurenemi-
sele tuleb alates 2027. aastast tasuda kõi-
kide peatatud registrikandega sõidukite 
eest mootorsõidukimaks. 

Eestis on liiklusregistris umbes 
220 000 peatatud kandega sõiduautot ja 
väikekaubikut, millest paljude puhul pole 
teada, kas need sõidukid enam eksistee-
rivad. Aasta alguses jõustunud seadus 
võimaldab lihtsamini kustutada registrist 
sõidukeid, mis on hävinenud või mille 
asukohta omanikud ei tea. Kui varem 
tuli sõiduautode ja kaubikute registrist 
kustutamiseks esitada lammutustõend, 
siis nüüd pole see kadunud või hävinenud 
sõidukite puhul enam vajalik.

Omanikul on alles oleva sõiduki 
registrist kustutamine alati tasuta. Selleks 
tuleb sõiduk viia ametlikku lammu-
tusse, kus väljastatakse nõuetekohane 
lammutustõend. Lammutustõendi alu-
sel sõiduki registrist kustutamine jääb 
lõivuvabaks ka edaspidi.

Jõustunud seadus aitab korrastada 
ka liiklusregistrit – edaspidi peatatud 
kandega sõidukeid enam registrisse ei 
lisandu. Kui omanik ei kasuta sõidukit, 
peab ta otsustama, kas see müüa, anda üle 

Päästeameti statistika räägib, et eakad 
kipuvad sattuma tihti õnnetustesse. 
Seetõttu tuleb hästi läbi mõelda, kuidas 
eaka inimese kodu ohutumaks muuta. 

Nutikas andur – suitsu või vingu-
gaasi tuvastava anduri teeb nutikaks see, 
et annab häirest teada ka lähedasele või 
turvafirmale. Mõni nutikas andur on suu-
teline käivitama ka evakuatsioonivalguse, 
mis on oluline suitsusest ruumist kiiresti 
välja saamiseks. 

Pliidivalvur on kasulik abivahend. 
See paigaldatakse elektripliidi kohale 
ning see märkab, kui pliit jääb koge-
mata liiga kauaks sisse ning lülitab selle 
automaatselt välja. Oluline on võtta spet-
sialisti hinnang, kas seda on võimalik 

Saku Sõnumid

keskkonnaluba omavale jäätmekäitlejale 
või kustutada ajutiselt registrist. 

Romusõidukite äraandmine muudeti 
seadusega samuti lihtsaks ja selgeks.

Nüüd saavad inimesed seaduslikult 
ära anda autosid, mis on registrist kustu-
tatud ja nende kinnistul, aga ei ole nende 
nimel. Lisaks tuuakse selgelt välja, et 
jäätmekäitlejal on kohustus võtta vastu 
ka osaliselt lammutatud sõidukeid. 

Romusõidukeid saab muga-
valt ära anda 12.05.–16.06. toimuva 

fǀŏģÿƫ ĪÿŤÿ Ťżģǀƫ ƸǀŧĪƛŲŲĪƸǀƫƸ ďƣÿ Ŋżŏģÿ
TUULI TAAVET | päästeameti ennetustöö osakonna ekspert 

kampaania raames, mida korraldab 
Kliimaministeerium.

Sõidukite valdajad ja omanikud saa-
vad tellida jäätmekäitleja romusõidukile 
järgi. Kampaania ajal jäätmekäitlejad 
romusõidukite vastuvõtmise eest ei 
maksa, küll aga on tasuta jäätmekäitleja 
pakutav transporditeenus. 

Lisainfot leiab Kliimaministeeriumi 
veebilehelt.

Muudatuste kohta jäätmeseaduses ja 
liiklusseaduses saab lugeda Riigi Teatajast.

paigaldada, sest pliidivalvuri peab pai-
galdama kvalifitseeritud elektrik.  

Kuulmislangusega inimeste häire-
süsteem annab ohtudest märku kuulmis-
vaeguse või -puudega inimesele. See 
muudab signaali vibratsiooniks, valguseks 
või võimendab heli veelgi. 

Liikumisandur, koduvalvur, häire-
nupp, videovalve või muu taoline süs-
teem eaka lähedase kodus, mis kõik saa-
vad olla abiks tuvastamaks seda, kui eaka 
inimesega on midagi juhtunud – näiteks 
kui ta on kukkunud või muidu olukorras, 
kus ta ei saa endale ise abi kutsuda. 

Kaanega metallist ämber on kütte-
koldest välja võetud tuha paigutamiseks 
täiesti elementaarne. Alles hiljuti pani 

üks Põhja-Tallinna elanik kuuma tuha ja 
söed kilekotti ning kortermaja koridori 
kappi. Tulemuseks suitsu täis trepikoda, 
aga võinuks minna ka halvemini. 

Kui tunnete muret oma eaka lähedase 
koduse tuleohutuse pärast, siis võib tel-
lida päästjatelt tasuta kodunõustamise 
päästeameti ohutusportaalist või helis-
tades riigiinfo telefonil 1247.

Mõnikord ei ole eakatel inimestel 
lähedasi, kes neil silma peal hoiaksid, 
aga samas ei saa enam päris iseseisvalt 
hakkama ja vajavad sotsiaalhoolekannet. 
Sellisel juhul tuleks kindlasti kohalikku 
omavalitsust abivajajast teavitada – meil 
kõigil on seadusest tulenev kohustus abi-
vajavast inimesest teada anda.

Foto: Pexels
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Saku Sõnumid

Tänavu kevadel toimub vallas taaskord keskkonnakuu ning 
selle paremaks korraldamiseks ootame väga kõigi ideid ja 
soove. Mida või keda sooviksid sellel aastal keskkonnakuu 
raames näha? Kas on midagi, mida võiksime võrreldes 
eelmise aastaga teisiti teha?

Anna oma ideedest teada skännides kõrvalolev 
QR-kood või kirjuta stiina.vard@sakuvald.ee

Häirekeskus

1. jaanuaril suleti järgmised lühi-
numbrid: keskkonnainfo telefon 
1313, päästeala infotelefon 1524 ja 
maanteeinfo telefon 1510. Kui seni 
suunati nendel numbritel helistajad 
automaatselt riigiinfo telefonile 1247, 
siis alates uuest aastast ei ole auto-
maatset suunamist. 

2024. aasta 11 kuuga vastasid 1247 
operaatorid 23 000 kõnele keskkonna-
teemadel, 7 800 kõnele maanteede 
kohta, politsei teemadel 95 000 ja 
päästeameti teemadel 2 800 korral. 
Kriisiinfo, valimiste, liiklusõnnetuste 
vormistamise ja muudel teemadel vas-
tati 21 000 kõnele.

Politsei- ja Piirivalveameti vana 
infonumber 612 3000 jääb veel esi-
algu avatuks, kuid on samuti suuna-
tud numbrile 1247. „Tulevikus ei pea 
inimesed teadma mitmeid erinevaid 
numbreid – 1247 on üks lihtne ja 
mugav kontaktpunkt riigiga suht-
lemiseks, ööpäevaringselt ja kolmes 
keeles,“ ütles Häirekeskuse riigiinfo 
telefoni teenuse arendusekspert Riina 
Ansu.

Riigiinfo telefon 1247 on häda-
abinumbri 112 kõrval tegutsev 
tasuta infonumber, mis pakub 
ööpäevaringselt eesti, vene ja ing-
lise keeles infot ja nõu olukordades, 
kus ei ole ohus elu, tervis ega vara. 
Teenuse peamisteks partneriteks on 
Keskkonnaamet, Transpordiamet, 
Päästeamet, Politsei- ja Piirivalveamet 
ja Eesti Liikluskindlustuse Fond, kel-
lele vahendatakse teavet riigiteede 
probleemide, keskkonna ja loomadega 
seotud küsimuste, pääste- ja politsei-
teemade ja liiklusõnnetuste vormista-
mise kohta. Samuti saab 1247 numb-
rilt infot valimiste, kriisiolukordade ja 
riigiteenuste kohta.

MTÜ Lähme Nulli korraldab Laulasmaa 
Kogukonnamajas ja Saku vallamajas 
klubiürituste sarja, kuhu on oodatud 
inimesed vanuses 55+.

55+ keskkonnaklubi pakub võimaluse 
avastada ja meenutada, kuidas koduses 
majapidamises kasutult seisvaid mater-
jale keskkonnatargalt uuele elule aidata. 
Klubiõhtutel räägitakse keskkonnatargast 
eluviisist ja tehakse koos praktilisi tege-
vusi. Kohtumistel on võimalus jagada 
isiklikke kogemusi ja edulugusid asjadele 
uue elu andmisest või vanavanematelt 
pärit talupojatarkuste rakendamisest 
tänapäeval.

Klubiüritused toimuvad kord kuus 
(v.a juuni-august).

Igal kohtumisel on teemaks uued 
taaskasutamist ootavad materjalid ja 
uued või hästiunustatud lihtsad võtted 
materjalidele teise võimalus andmiseks.

Osalemine on TASUTA, kuid vajalik 
on etteregistreerimine.

Täpsem info ja registreerimine: 
kaja@lahmenulli.ee

Keskkonnaklubi 55+ programmi 
on kokku pannud MTÜ Lähme Nulli, 
Örrekese Meistrikoda ja Loovsuu OÜ.

Projekt toimub Lääne-Harju valla 
koostöökogu toel ja Nelja Valla Kogu 

strateegias oleva ESF+ toetusmeetme 
„Sotsiaalse kaasatuse suurendamine“ 
raames.

fȰˤaȩɗnȰ ʩrʅɋraɹɹ ®aɭu ˤaɰɰaʴ

19.02 – nahajääkidest käevõrud ja 
võtmehoidjad
19.03 – uuendame siidipildiga 
rõivaste disaini
23.04 – sisustuselementide disain 
munakoorekunstiga
21.05 – pakutrükis (pikniku)lina 
disainimine
Kõik üritused toimuvad kell 18–20.
Suupistelaua katab kohvik 
IMELIHTNE Tabasalust.

LÜHINUMBRID 
1313, 1524 ja 1510 
ON SULETUD – 
EDASPIDI VALIGE 
1247

Foto: Katarina Papp

�żƸÿŰĪ Ŋďŏģ ŏģĪŏģ
ŤĪƫŤŤżŲŲÿŤǀǀ ƫǆŲģŰǀƫƸĪŤƫ

Foto: Merilin Piirsalu
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�ǀƫƫŏšǀŊƸ ƠĪÿě ƸĪÿģŰÿ ŤÿŊƸĪ ÿƫšÿ܈ ŤǀŊǀ ƫƛŏģÿƸĪ 
šÿ ŰŏŧŧĪŃÿ ŰÿŤƫÿƸĪ
Bussiga sõites on pileti eest tasumiseks 
mitu võimalust. Aga kuidas oma soovist 
bussijuhile selgelt märku anda ning miks 
on oluline lisada, millisesse peatusesse 
sõita soovite, sellest tuleb juttu järgnevas 
loos.

Saku reisijad on üsna napisõnalised 
ja ütlevad nii vähe kui võimalik. Näiteks 
hiljuti sisenes osa inimesi bussi öeldes: 
„Pilet.“ Teised jällegi teatasid: „Kaardiga“. 
Kui bussijuht üritas täpsemalt teada 
saada, oli näha, et see põhjustas reisijates 
ebamugavust ja pahameelt. Arusaamatus 
tekib aga sellest, et infot on liiga vähe. 
Teeme asja selgemaks.

Bussireisija, kes tahab osta pileti, 
peab bussijuhile ütlema kahte asja: kuhu 
ta sõita soovib ja millega maksta soo-
vib. Bussijuht valib kassast õige tsooni 
ja makseviisi. Näiteks ootame reisijalt 
selgelt: „Tallinna ja pangakaardiga“ või 
„Tallinna ja ühiskaardiga“.

Kuhu te siis sõidate?
Kui mõned reisijad ütlevad: „Männi-

kule, Virusse, Pihlakale“, siis meie jaoks 
on see üks Tallinn ehk müüme teile pileti 
Harju1 – Harju2. 

Samas on Männikuid mitu. Näiteks 
kui reisija tuleb peale Sakus ja ütleb: 
„Männikule“, siis võib tekkida probleeme, 
et ta saab liiga kalli pileti, sest reisija 
arvates on Männiku Männiku külas, aga 
bussijuht müüb pileti Tallinnasse. Pileti 
hinnas on vahe, see maksab vastavalt 1,10 
või 2 eurot.

Liinil 117 on valikus koguni kolm 
Männikut. Kui reisija tuleb Virus peale 
ja küsib pileti Männikule, siis bussi-
juht peab ise otsustama kas Männiku 
Tallinnas, Männiku Männiku külas või 
Männiku Tagadil. Kõik need on erine-
vates tsoonides ja erineva piletihinnaga.

Millise kaardiga tasute?
Teine oluline informatsioon käib 

maksevahendi kohta. Klient ehk reisija 
on harjunud ütlema: „Kaardiga“, aga 
bussijuhil on väga oluline teada, kumma 
kaardi ta aktiveerib, kas pangakaardi või 
ühiskaardi. Pangakaardiga on pilet sama 
hinnaga nagu sularahas, ühiskaardiga 

AIMAR JUKKUM | Eesti Reisibussid bussijuht (SEBE AS partner)

–25%. Seega ütlusest: „Kaardiga“, jääb 
väheks.

Osad reisijad on täpsemad, öeldes: 
„Rohelise kaardiga“, aga ka see ei ole 
enam hea. Näiteks ühel hommikul oli 
reisijal peos kaks kaarti: SEB pangakaart 
ja ühiskaart ning mõlemad olid roheli-
sed. Juht pidi nuputama, kumba ta siis 
nüüd mõtles. Harjumaal on tõepoolest 
levinumad rohelist värvi ühiskaardid, aga 
tegelikult on neid erinevaid: punased, 
kollased, valged ning kõige uuemad on 
koguni sinised.

Suur probleem on liinil 177, mis sõi-
dab Aespasse. Reisija tuleb peale öeldes: 
„Kaardiga“ ning pärast on väga üllatunud, 
et sai Saku pileti Aespa pileti hinnaga. 
Bussi kassa on aga kalibreeritud nii, et 
vaikimisi müüakse pilet liini lõppu ehk 
Aespale. Sinna on pilet palju kallim.

Samas, kui te sõidate linnast Tamme-
mäele, Kingusse või Kasemetsa, siis juhile 
väga vahet ei ole. Piisab kui ütlete: „Sakku“, 
sest meie valime tsooniks Harju2.

Väike erand on liin 113. Kui muidu 
sõidavad bussid linna minnes Vana-
Pääsküla peatusse (mis on linna sisenev), 
siis liin 113 keerab enne ringi, hakkab 
Sakku tulema ja alles tagasi tulles teeb 
peatuse Vana-Pääskülas. Kui reisija 
soovib kindlalt Vana-Pääskülla, siis ta 
peab arvestama, et linna minnes maksab 
pilet Vana-Pääsküla peatusesse 2 eurot, 
teistesse peatustesse on pileti hind 1.10. 
Mitmed reisijad ütlevad mugavusest: 

„Pääskülla“, aga ise lähevad näiteks 
Nõlvakul maha, et nr 18 bussile ümber 
istuda ja imestavad, miks neile müüdi 
2 eurone pilet.

Tasuta piletid
Oluline on ka teada, et kuni 19-aasta-

sed (k.a) reisijad ning üle 63-aastased 
(k.a) reisijad saavad sõita tasuta. 

Reisijad, kellel on ühiskaardil keh-
tiv pilet tasuta sõiduõigusega (õpilane, 
pensio när) võivad öelda lihtsalt: „Tere!“, 
sest kui hakkate täpsustama, kuhu sõi-
date, hakkab bussijuht teile vaikimisi 
piletit müüma ning see tekitab omakorda 
segadust. Teie lihtsalt valideerige ja sellest 
täiesti piisab!

Sageli juhtub, et bussi tuleb lapse-
vanem väikese lapsega – endale ostab 
pileti ja lapse nihverdab bussi. Tegelikult 
tuleb alati ka lapsele küsida bussijuhilt 
tasuta pilet. See on väga oluline, et liinide 
korraldaja teaks, palju rahvast liigub. 

Teine sage olukord on, et lapse vanem 
ostab kaks piletit – endale ja lapsele. 
Tegelikult saab aga laps tasuta.

Mitmed reisijad ütlevad bussijuhile: 
„Ma olen õpilane“, aga meile ei ole see 
oluline, sest pileti ostul on kehtiv vanuse-
piirang – kui õpilane on 20 või vanem, siis 
ostab pileti, kui õpilane on 19, saab tasuta.

Selgete soovide sõnastamine aitab 
vältida segadusi ja muudab reisikogemuse 
kõigile meeldivamaks – aitame üksteist, 
et teekond sujuks ladusalt!

Sellist pilti näeb bussijuht enne, kui kliendile pileti müüb.  Foto: Aimar Jukkum 
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Riigiportaalis eesti.ee on nüüd kättesaa-
dav uus infoteenus „Terviseprobleemiga 
lapse toetamine“, mis on eelkõige abiks 
lapsevanematele, kelle laps vajab tervise-
seisundi tõttu püsivat tuge. Infoteenus on 
kasulik tööriist ka tervishoiutöötajatele, 
tugispetsialistidele ja ametnikele, kes last 
ja tema pere abistavad. 

Infoteenus annab lapsevanematele 
lihtsas keeles selgitusi lapse abivajaduse 
tuvastamise kohta, sealhulgas ka infot või-
malike teenuste-toetuste ning lapse abis-
tamise protsesside ja sekkumiste kohta. 
Infoteenuse sisu on jagatud loogilistesse 
etappidesse – alates haiguse avastamisest 
ja raviteekonna algusest kuni üleminekuni 
lapseeast täiskasvanuikka – ja kogu asja-
kohane info on ühest kohast leitav.  

Selged juhised ja suunad 
Lisaks on samm-sammult selgi-

tatud, kuidas saada tuge kohalikust 

Kandideerimiseks saada palun oma CV ja motivatsioonikiri läbi CV-
Keskuse või CV.ee hiljemalt 

Töö sisu kohta annab lisainfot majandusteenistuse juht Peep Pukk, 
671 2406 või peep.pukk@sakuvald.ee
Tööle asumine esimesel võimalusel

Sinu ülesanneteks on

Sinult ootame

Pakume Sulle

Ãǀƫ ŏŲłżƸĪĪŲǀƫ ŧżżě Ơǆƫŏǜÿ ƸĪƣǜŏƫĪƠƣżěŧĪĪŰŏŃÿ ŧÿƠƫĪ
ƸżĪƸÿŰŏƫĪ ƸĪĪŤżŲŲÿƫƸ ƸĪƣǜŏŤƠŏŧģŏݎ
Sotsiaalministeerium

omavalitsusest, milline on riigi tasandi 
abi ja kuidas on korraldatud tugiteenused 
haridussüsteemis. Samas on silmas pee-
tud, et kirjeldatud sammud ei pruugi üks-
teisele ajaliselt järgneda, vaid lapsevanem 
võib nende teemadega kokku puutuda 
ka teistsuguses järjekorras või hoopiski 
ühekorraga. Sisu jaotamine selgeteks 
etappideks ja sammudeks aitab kasutajal 
üles leida just selle valdkonna või teema, 
mis tema jaoks kõige olulisem on. 

Infoteenusest saab otseviidetega 
liikuda abi korraldavate asutuste ja 

organisatsioonide iseteenindus-keskkon-
dadesse, kus saab juba konkreetse taotluse 
esitada või täiendavaid küsimusi küsida. 
Spetsialistidele annab infoteenus selge 
ülevaate valdkondade vahelistest seos-
test ja aitab neil juhatada lapsevanem 
vajadusel ka täiendava abipakkuja juurde. 

Teenus on loodud koostöös Sotsiaal-
kindlustusameti, Sotsiaalministeeriumi, 
Haridus- ja teadusministeeriumi, 
Tervisekassa, Haridus- ja Noorteameti 
ning Riigi Infosüsteemi Ametiga. 

Terviseseisundi tõttu püsivat tuge 
vajava lapse toetamise infoteenus on esi-
mene etapp tervikliku sündmusteenuse 
loomisel, mis toetab last ja perekonda 
selliselt, et tuge vajava lapse teekond vaja-
liku abini oleks lihtne, kiire ja nähtamatu 
sündmusteenus. Infoteenuse loomine 
on osa erivajadustega laste tugisüsteemi 
reformist.

Foto: Pixabay

Saku Päevakeskus ootab oma meeskonda
ADMINISTRAATORIT

Peamisteks ülesanneteks on igapäevane valvetöö korraldamine 
Jõesilla majas vastavalt kehtivale sisekorraeeskirjale ning 

elanike elukvaliteedi tõstmine läbi nõustamise ja abistamise 
vajalike teenuste kättesaamisel majutusüksuses.

•	 keskharidust
•	 kriisisituatsioonide lahendamise kogemust
•	 head pingetaluvust, kohusetunnet ja otsustusvõimet
•	 ausust ja usaldusväärsust
•	 meeskonnatöö väärtustamist
•	 arvutikasutamise oskust 
•	 soovitavalt vene keele oskust
•	 valmidust töötada paindliku töögraafiku alusel, ka öösel
•	 kasuks tuleb eelnev erialane töökogemus.

•	 toetavat meeskonda
•	 enesetäiendamise võimalusi
•	 liikuvat ja suhtlusrohket tööd
•	 puhkust 35 kalendripäeva.
•	 terviseedenduse toetust

Tulevaselt kolleegilt eeldame

Töökoht asub Saku sotsiaalmajas (Jõesilla majas)

Omalt poolt pakume

Kandideerimiseks saata CV märgusõnaga „administraator“ 
e-posti aadressile elve.meikar@sakuvald.ee hiljemalt 27.01.2025. 
Lisainfo: päevakeskuse juhataja Maimi Pärn, tel 501 5770
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MERILIN PIIRSALU

fÿŏƣŏ ðÿŧĪƸÿšĪǜ܈ rǀŧŧĪ ƫżěŏě ŧżŃżƠĪĪģŏ ƸƇƇ ĪĪŧŤƛŏŃĪ
ƫĪĪƸƛƸƸǀ܉ ĪƸ ƫÿÿŲ ƛƠŏŧÿƫŏ ƸżĪƸÿģÿ ŲĪŲģĪ šÿżŤƫ
ƫżěŏǜÿƫ ƸĪŰƠżƫ

Kooliga seotud ametite peale mõeldes 
meenuvad esimesena õpetajad, kuid 
sama suur roll on tugipersonalil, kes 

õpilasi haridusteekonnal toetab. Üks olu-
line tugispetsialist on logopeed, kes aitab 
ületada suulise ja kirjaliku kõne raskusi. 
Saku Gümnaasiumis töötab praegu üks 
logopeed, kuid suure õpilaste arvu tõttu 
otsitakse meeskonda teist spetsialisti. 
Mida see amet endast kujutab, sellest 
räägib lähemalt logopeed Kairi Zaletajev.

Kairi on Saku Gümnaasiumis tööta-
nud juba 1998. aastast, kui alustas eesti 
keele ja kirjanduse õpetajana ning aas-
tate jooksul on ta olnud ka klassijuhataja. 
Ühel hetkel mõtles Kairi aga enese-
täiendamisele. „Kõik meie pere neli last 
on logopeedi vajanud. Seda kõrvalt vaa-
dates hakkas eriala mulle huvi pakkuma. 
Lisaks leidsin, et mul võiks õpetajaameti 
kõrval alternatiiv olla. Kuna oli näha, et 
logopeedide järele on nõudlus ning pole 
kerge kooli spetsialisti leida, otsustasin 
ise logopeediks õppida,“ räägib ta. 

Mentorid kodu lähedalt
Tänu eelnevale haridusele ja töö-

kogemusele oli Kairil võimalik edukalt 
sooritada eripedagoogika ja logopeedia 
bakalaureuseeksam ning ta sai kohe asuda 
omandama magistrikraadi Tartu ülikooli 
logopeedia erialal, mille lõpetas 2020. 
aastal. Kuigi ta hakkas juba õpingute ajal 
tasapisi logopeedina lapsi toetama ning 
on aja jooksul koormust suurendanud, 
peab ta end logopeedina veel roheliseks, 
sest töökogemust on vaid viis aastat. 

Suureks abiks on olnud Merike 
Vahtre Kurtna Koolist ja Margit Kalda 
Päikesekillu lasteaiast, kelle käe all Kairi 
ülikooli ajal praktika läbis. „Nemad on 
siiani minu mentorid, kellelt õppida ning 
kellega kogemusi vahetada ja juhtumeid 
arutada. Olen õpetussõnade ja koostöö 
eest väga tänulik,“ ütleb ta. 

Õpilaste arengu toetaja
Kui paljude jaoks seostub logopeedi 

amet põriseva r-i või susiseva s-i korri-
geerimisega, siis tegelikult on töö sisu 

oluliselt laiem. Kõneravi spetsialistina 
tegeleb logopeed keele ja kõne arenda-
misega, toetab lugemis- ja kirjutamis-
oskuste omandamist, aitab parandada 
suhtlemisoskust, õpetab häälehoolduse 
tehnikaid ning meditsiinisüsteemis viib 
läbi neelamishäirete teraapiat.  

Koolis on logopeed üks osa kooli 
tugipersonalist, tehes tihedat koostööd 
eripedagoogidega. Aitavad ju mõlemad 
spetsialistid ületada õpiraskusi, kesken-
dudes õpilaste arengule ja toimetulekule.

Kairi jätkab praegu osaliselt ka eesti 
keele ja kirjanduse õpetajana, kuid töö-
koormus logopeedina on oluliselt suurem. 
„Minu juures käivad 1.–9. klasside õpila-
sed. Kõige rohkem jõuab tundidesse lapsi, 
kellel on raskusi lugemisel, kirjutamisel 
ja teksti mõistmisel ning kelle sõnavara, 
lausemoodustus- ja jutustamisoskus 
vajavad arendamist. Teine suur osa on 
need, kel on hääldusprobleemid. Aeg-
ajalt vajab abi ka mõni kogeleja või laps, 
kelle hingamismustrit tuleb korrigee-
rida,“ kirjeldab Kairi.

Oluline on järjepidevus
Tema sõnul teeb logopeed suures osas 

rätsepatööd. Palju on üks-ühele tööd ning 
kuigi osad tunnid toimuvad ka väikes-
tes gruppides, tuleb igale lapsele ikkagi 
individuaalselt läheneda. Lapse toeta-
misel kasutatakse erinevaid meetodeid 
ja töövõtteid, mis sisaldavad nii oraal-
motoorika harjutusi, keelelisi ja kõnelisi 
ülesandeid kui ka hääle ning hingamisega 
seotud tegevusi. Samas ei saa logopeed 
üksi ühegi lapse probleeme lahendada, 
sest parim tulemus saabub tänu ühisele 

järjepidevale pingutusele. See nõuab aga 
iseseisvat tööd ning vanemate tuge.

Suurimat rõõmu teevadki Kairile 
juhtumid, kus on näha ühist pingutust. 
„Minu juurde tuli laps, kes oli elanud 
välismaal ning hääldas r-i prantsuse-
päraselt. Kohtusime paar korda ning rää-
kisime nii tema kui ka emaga, milliseid 
harjutusi teha. Kui ta oli oma r-i kätte 
saanud, siis saatis sellest mulle video, et 
rõõmu jagada. See oli terve pere edulugu, 
sest laps ja vanem tegid järjepidevalt tule-
muse nimel tööd,“ ütleb ta.

Mõju enesehinnangule
Logopeediline probleem ei pruugi 

küll elamist takistada, kuid tähelepanuta 
jäetuna võib see märkimisväärselt mõju-
tada inimese enesetunnet ja igapäevaelu. 
„Kui laps ei saa vajalikku tuge, võib ta 
hakata uskuma, et tema võimed on pii-
ratud või hakkavad teised teda rumalaks 
tembeldama, mis omakorda mõjub laas-
tavalt enesehinnangule,“ selgitab Kairi. 
Näiteks võib laps tunda end ebakindlalt, 
kui ei suuda korrektselt hääldada mõnda 
häälikut või kogeda frustratsiooni, kui 
teksti lugemine ja mõistmine on keeru-
line. Sellised kogemused võivad takistada 
tunnist osavõtmist, raskendada sotsiaalset 
suhtlust ja muuta õppimise pingeliseks, 
vähendades nii õpihuvi kui ka motivat-
siooni. 

Kairi kinnitab, et tema töö ei olegi 
ainult laste toetamine keele ja kõne vald-
konnas, vaid tuleb pakkuda ka hingelist 
tuge. „Sageli on laps või noor õnnetu, 
miks just temal mingi probleem on. Sel 
juhul vajab ta ära kuulamist ja julgustust, 
et see ei ole maailma lõpp,“ lausub ta.

Sekkuda tuleks varakult
Väga oluline on probleemile varakult 

jälile saada. „Kui algkoolis lugemis- ja 
kirjutamisoskust ei toetata, siis on lapsel 
edaspidi aina keerulisem, sest neid oskusi 
on vaja igas õppeaines, mis samuti lähe-
vad ju järjest raskemaks,“ toob logopeed 
välja.

Tugispetsialistid lasteaias ja koolis küll 

Kõige rohkem jõuab tundidesse lapsi, 
kellel on raskusi lugemisel, kirju-
tamisel ja teksti mõistmisel ning 
kelle sõnavara, lausemoodustus- ja 
jutustamisoskus vajavad arendamist.
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märkavad enamasti, kui lapsel on prob-
leem, aga palju saavad ära teha ka vane-
mad. „Kui laps hakkab lugema õppima 
ning vanem saab aru, et laps järjepidevalt 
ajab sõnas tähti sassi või ütleb tähti, mida 
sõnas ei ole, siis need on märgid või-
malikust probleemist. Samuti võiks abi 
otsida, kui laps jätab kirjutades püsivalt 
mingeid häälikuid vahele, vahetab neid 
omavahel ära või kirjutab lauses kõik 
sõnad kokku. Oluline on just see, kui 
samad vead esinevad pidevalt, sest koge-
mata võib igaühel vahel midagi valesti 
minna.“

Lugemis- ja kirjutamisraskusega 
lapsele on abiks, kui iga päev lugeda 
vähemalt üks lehekülg endale jõukohast 
teksti. Rõhk on sõnal jõukohast. „Pea -
asi on vältida olukorda, kus lapse enese-
tunne on läinud juba nii kehvaks, et ta 
mõtleb: ma niikuinii ei saa ning loobub 
pingutamast,“ ütleb Kairi. Ta paneb süda-
mele, et kedagi ei tohi häbiposti panna 
või laisaks tembeldada, sest alati ei ole 
suulise ja kirjaliku kõne raskused tin-
gitud laiskusest või huvipuudusest, vaid 
on seotud individuaalsete neuroloogiliste 
või kognitiivsete eripäradega, mis võivad 
mõjutada, kuidas laps infot töötleb ja väl-
jendab. Logopeedina tulebki vahel murda 
arusaamu, et kõik inimesed ei ole ühe-
sugused ega suuda loetust aru saada või 
ilma vigadeta kirjutada. Näiteks düsleksia 

ehk lugemisraskus ja düsgraafia ehk kirju-
tamisraskus on diagnoosid, mis kuuluvad 
neuroloogiliste seisundite kategooriasse. 
Selle teadvustamiseks on vaja ühiskonnas 
kindlasti veel tööd teha ning ka see kuu-
lub kaudselt logopeedi ülesannete hulka. 
Kairigi nõustab hea meelega kolleege ja 
aitab mõista, miks mõnede õpilastega 
on vaja lisatööd teha. Tal on hea meel, 
kui kolleegid ise nõu küsivad. Näiteks 
hiljuti kutsusid algkooliõpetajad teda rää-
kima sellest, kuidas toetada last, kellel on 
kirjutamisraskused.

Uus kolleeg on oodatud
Kuna Saku Gümnaasium on suur 

kool ja abivajajaid tekib aina lisaks, siis 
on ühest logopeedist vähe. „Oleks palju 
abi, kui leiame ühe inimese juurde. Uus 
kolleeg võiks olla inimene, kes tunneb 
koolisüsteemi ja tahab just siin töötada. 
Lisaks lastega tegelemisele on koolis ju 
palju suhtlemist täiskasvanutega, esmalt  
kolleegidega – nii tugipersonali kui ka 
õpetajatega, aga ka lapsevanematega,“ 
ütleb Kairi. „Mulle sobib logopeedi töö 
eelkõige seetõttu, et saan õpilasi toetada 
nende jaoks sobivas tempos. Edasiminek 
ei ole alati küll väga kiire, sest liigume 
muudatuste poole väikeste sammudega, 
aga sellisel moel raskuste ületamine on 
paeluv. Mul on ka väga hea meel, kui 
abivajajad mõistavad, millest mingi 

probleem on tingitud või kui olen saanud 
kellegi mõtteviisi muuta.“ 

Kairile meeldib töötada just Saku 
Gümnaasiumis, sest esiteks on ta on 
kodukoha patrioot ja teisalt on siin väga 
head tingimused. „Saku Gümnaasiumi 
tugimeeskond on täies koosseisus mehi-
tatud ning pädev ja toetav. Töökeskkond 
on hea ja kaasaegne. Mulle meeldib koo-
lis töötada ka seetõttu, et siin olen alati 
noorte hulgas ning põnevate ideede ja 
uute asjade keskel. Koolis ei lasta vaimul 
manduda.“

Ta soovib kindlasti logopeedina jät-
kata. „Eesti Logopeedide Ühing vahen-
dab ja pakub koolitusi, et uute teemadega 
kursis olla. Näiteks düsleksia kohta on 
eesti keeles aina rohkem materjale, sest 
seda probleemi on teadvustatud ning mul 
on ka selle vastu suurem huvi tekkinud. 
Logopeedina on võimalik väga palju are-
neda, sest teemade ring on mõõtmatu,“ 
ütleb Kairi. 

NB! Vaata Saku Gümnaasiumi töö-
kuulutust lk 15.

Harjutuste ettenäitamine ja kaasategemine on üks logopeedi töö osa. Fotod: erakogu

Uus kolleeg võiks olla inimene, kes 
tunneb koolisüsteemi ja tahab just 
siin töötada.
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Detsembris tunnustas Tartu Ülikooli eeti-
kakeskus koole ja lasteaedasid silmapaistva 
töö eest väärtuskasvatuse valdkonnas.

Tartu Ülikooli eetikakeskus on ala-
tes aastast 2009 korraldanud igal aas-
tal tunnustusprogramme „Hea kool kui 
väärtuspõhine kool“ ja „Hea lasteaed kui 
väärtuspõhine lasteaed“. Programmis 
osalejad peavad kirjutama väärtuspõhise 
eneseanalüüsi ning sellega on neil võima-
lik endale taotleda hea kooli või hea laste-
aia märgis. Tunnustusprogramm aitab 
haridusasutuse perel toetatud enese-
analüüsi ja nõustamise abil leida oma 
tugevused, omapära, arenguvõimalused 
ja -fookused.

Saku lasteaeda Päikesekild on vara-
semalt tunnustatud mänguliste tegevuste 
edendamise, teadliku väärtusarenduse ja 
õuesõppe propageerimise eest „Hea laste-
aia teerajaja 2018“ märgisega. „Hea laste-
aia edendaja 2021“ märgise sai lasteaed 

Detsembris toimus MTÜ RuaCrew ja 
Sotsiaalkindlustusameti korraldatud pro-
jekti i-Restore 2.0 lõpukonverents „Taastav 
õigus ja lapsesõbralik lähenemine: ühine 
vastutus“, kus oma kogemusest taastava 
õiguse metoodilisest praktiseerimisest rää-
kisid ka meie kooli sotsiaalpedagoogid 
Marju-Riina Laugen ja Marttina Kallaste. 
Konverentsil osales ca 120 inimest, kelle 
töövaldkonnaks on mingil moel noored. 

Kahekümne minutilises ettekandes 
tutvustati Saku Gümnaasiumi (SG) kui 
taastavat mõtteviisi kandvat kooli, Saku 
valda kui taastavat kogukonda ning jagati 
projekti i-Restore 2.0 kogemuslugusid. 
Projekt kestis SG-s poolteist aastat ning 
selles osales 45 õpilast kolmest klassist. 
Eesmärk oli edendada taastava õiguse 
põhimõtteid ja lapsesõbralikke menet-
lusi, et tagada Euroopa lapsohvritele ja 
õigusrikkumisi toime pannud lastele kvali-
teetne ja turvaline õigussüsteem (SKA). 
SG eesmärgiks oli läbi teadlikkuse tõst-
mise ringide suurendada laste ja noorte 
teadmisi konfliktide rahumeelsest lahen-
damisest ja kiusamise ennetamisest taasta-
vat vaatenurka kasutades. Iga õpilasrühm 

osales mitmel kohtumisel, millest igaühel 
keskenduti konkreetsele teemale. Tunni 
pikkuseks oli 45 minutit, mõnikord pandi 
kaks tundi kokku. Iga kohtumine järgis 
sarnast struktureeritud skeemi, hõlmates 
sissejuhatust tunni teemasse ja varase-
mate teemade meenutamist, arutelu uue 
teema üle, mängulist lähenemist, samuti 
sotsiomeetrilist harjutust ja kokkuvõtet 
õpitust. Lisaks oli eesmärgiks ennetada 
õigusrikkumisi. Projektis osales lisaks 
Eestile ka Rumeenia, Kreeka ja Holland. 

Projekti lõpukonverentsil rääkis 
Annegrete Johanson, kuidas taastav lähe-
nemine aitab luua õiglasemat ja hooliva-
mat ühiskonda ning Anna Frank rääkis 
traumateadlikust käitumisest töös lastega. 
Oma kogemuslugu jagasid ka noored 
Evert ja Kelian ning Mariama Diallo 
(Rumeenia) esines videoettekandega 
laste õigustest ja lastega koos otsuste 
langetamisest. Ettekannetele järgnes 
paneelarutelu, milles ühiskonnategelane 
ja endine saatejuht Urmas Vaino, Gustav 
Adolfi Gümnaasiumi direktor Hendrik 
Salum ja PPA Lääne-Harju politseijaos-
konna juht Lea Bärenson vestlesid taas-
tava õiguse rollist meie ühiskonnas. 

Paneelarutelu järel tulid vestlusringid, 
kus Marju-Riina Laugen koos Kalamaja 
Põhikooli sotsiaalpedagoogi Margarita 
Vähejausi ning Osula kooli sotsiaal-
pedagoog Tiia Linnasega vastasid kon-
verentsil osalejate küsimustele. Oma 
iga  päevaseid töökogemusi taastavast õigu-
sest ja selle praktikatest jagas Saku valla 
piirkonnapolitseinik Kätlin Murre koos 
prokurör Annika Vanatoa ja kriminaal-
hooldaja Liisi Lillemets-Koppeniga.

Marju-Riina Laugen ja Marttina Kallaste. 
Foto: erakogu

£ďŏŤĪƫĪŤŏŧģ ƫÿŏ NĪÿ ŧÿƫƸĪÿŏÿ ĪŤƫƠĪƣģŏ ŰďƣŃŏƫĪ
Keisi Vanahans, Lasteaed Päikesekild

Foto: Kertu Rajando

koostöise lasteaiapraktika uurimise ja 
perede aktiivse kaasamise eest väärtus-
põhise lasteaiakultuuri kujundamisse.

Eelmise aasta seisuga oli Hea laste-
aia eksperdi märgis kolmel lasteaial ning 

sel aastal omistati Hea lasteaia eksperdi 
märgis veel viiele lasteaiale, nende seas 
ka Saku lasteaiale Päikesekild, kes pälvis 
selle kasvamist ja arengut toetava kesk-
konna loomise eest.
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Sel õppeaastal ärkasid taas ellu Saku 
Gümnaasiumi kooliolümpiamängud – 
ainulaadne traditsioon, mis sai alguse 
2014. aastal. Pärast pikka pausi kutsuti 
kogu koolipere taas osa saama erilisest 
sündmusest, mis kulmineerub suure-
joonelise spordipeoga 5. juunil.

Kooliolümpiamängud pole pelgalt 
spordivõistlus – see on kogukonda 
ühendav ja inspireeriv sündmus, mis 
toob kokku õpilased, õpetajad ja lapse-
vanemad. 

Kooliolümpiamängude idee päri-
neb Eesti Olümpiaakadeemialt, kes on 
rõhutanud, et sport ja haridus käivad 
käsikäes. Saku Gümnaasiumis on see 
väärtus sel aastal integreeritud õppe-
töösse olümpia haridusperioodi kaudu. 
Selle raames avardatakse õpilaste tead-
misi olümpiast, spordist ja globaalsetest 
väärtustest. Kooli ainetundidesse on lõi-
mitud olümpia teemaline tegevuskava, 
riigid ning võistkonnad on klasside seas 
loositud. 

Veebruar
NOORTEKESKUSES

KiisaSaku

SAKU noortekas: KIISA noortekas:

saku_valla_noortekeskus

Saku valla Noortekeskus

Saku valla Noortekeskus - Kiisa Noortekeskus

www.sakuvallanoortekeskus.ee

12.02 KOKKAMINE – südamekujulised
pulgapirukad

10.02 KÄELINE TEGEVUS - sõbrapäeva
teemaline

04.02 KOKKAMINE – porgandikook

06.02 Gran Turismo turniir

11.02 Lauamängupäev

13.02 MEISTERDAMINE - sõbrapäev

18.02 KOKKAMINE - koos vabatahtlikuga

20.02 Vabariigi sünnipäeva viktoriin

03.02 Puslepäev

05.02 Noorteka kaunistamine -
SÕBRAPÄEV

14.02 Sõbrapäev noortekas

17.02 KOKKAMINE - koos vabatahtlikuga

19.02 Vabariigi aastapäeva viktoriin

26.02 Lauamängupäev

25.02 MEISTERDAMINE – kahanevast
plastikust võtmehoidja

26. - 27.02 MÄEPÄEVAD vanusele
10+a Kiviõli Seikluskeskuses

27.02 MEISTERDAMINE – 3D-pliiatsid
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Saku Sõnumid

Foto: Saku Gümnaasium

Saku Gümnaasiumi kooli olümpia 
aasta avati pidulikult ja sportlikult 
13.  jaanuaril. Sel puhul oli igas majas 
võimalus näha olümpiakomitee liikmeid 
ja nende etteastet ning pidulikku lindi 
läbilõikamist. Lisaks oli kõigis õppe-
hoonetes kavas sportlik tegevus – alg-
kooli- ja põhikoolilapsed said kätt proo-
vida rõnga viskamises ja võita erinevaid 
jooke. Gümnaasiumimajas said noored 
ja lapsed võistelda köieveos ning ka neile 
olid varuks erinevad auhinnad.

Igas Saku Gümnaasiumi õppehoones 
pandi välja olümpiateemalised stendid 
sportlaste ja olümpiamängudega tutvu-
miseks. 

Saku Gümnaasiumi kooliolümpia-
mängude tegevuskava ja erinevate tege-
vuste järelkajastustega saab tutvuda eraldi 
kooliolümpiamängude kodulehelt. Ees 
ootab põnev õppimis- ja ettevalmistusaeg 
ning suur spordipidu 5. juunil.
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MERILIN PIIRSALU

Taaskasutus ja teise ringi kaupade ostmine 
on muutunud mitte ainult säästlikuks vali-
kuks, vaid ka elustiiliks. Kasutatud asjade 
poed on oma palju südameid võitnud 
tavapärasest erinevama valiku ja ägedate 
leidudega, sest nagu öeldakse: ühe vana 
on teise uus. Nüüd on ka sakukatel kodu 
lähedal võimalik teise ringi oste teha, sest 
13. detsembrist tegutseb Sakus second hand
butiik Kolm Teist Moodi.

Butiigi looja on Saku valla elanik 
Marili Rooba, kes realiseeris mõtte-
välgatusena sähvatanud idee prakti-
liselt aega viitmata. „Ühel pühapäeval 
koristasin kappe ning vaatasin, et mul 
on nii palju asju, mida pole enam kodus 
kuhugi panna. Kuskilt oli kõrvu jäänud, 
et Sakus, Teaduse 13 antakse ruume ren-
dile. Esmaspäeval tulin ruumi vaatama ja 
neljapäevaks oli poe avamise otsus teh-
tud,“ räägib ta.

Taaskasutuse fänn
Mõtte elluviimine oli selle võrra liht-

sam, et teise ringi asjadega kauplemine ei 
ole Marili jaoks tundmatu teema. Küllap 
tulevad nii mõnelegi lugejale tuttavad 
ette Sakus toimunud Kuuri-glamuuri 
kirbukad – neid on kahel viimasel suvel 
vedanud oma koduhoovis just Marili. 
Koduhoovi kirbukat saab aga teha ainult 
suvel ning see oli üheks põhjuseks, miks 
ettevõtlik naine hakkas kaupluse peale 
mõtlema. Teiseks on ta suur taaskasutuse 
fänn ning sama mõtteviisiga on tema 
ema, kaks õde ja mitu head sõbrannat, 
kelle riidekappe Marili mõnikord hea 
meelega tuulutada aitab. 

Õnnelik number kolmteist
Uus kauplus tegi Teaduse 13 hoone 

esimesel korrusel uksed lahti 13. det-
sembril. Nime pani Marili poele sõbran-
nade abiga. „Tegime umbes kaks minutit 
ajurünnakut ning üks sõbranna soovitas 
seda nime,“ naerab ta. Tähelepanelik 
lugeja leiab nimest vihje nii kaupluse 
aadressile, teistmoodi kaupadele kui ka 
moele. Marili sõnul on kolmteist üht-
lasi tema poe õnnenumber, sest täiesti 
juhuslikult oli esimese ostu summa täp-
selt kolmteist eurot. Ja muide, Sakus 
on Roobade pere elanud nüüdseks just 
kolmteist aastat.

Kolm Teist Moodi butiigis on müügil 
kõige rohkem naisteriideid, lisaks jalat-
seid, ehteid ja erinevaid aksessuaare. 
Suurusnumbrid jäävad enamasti vahe-
mikku S-L. Üks stange on ka meeste 
rõivastega ning teine laste asjadega. Kogu 
kaup on pärit kaupluse pidaja ja tema 
õdede-sõbrannade asjade hulgast. Ja 

hinnad on päriselt ka soodsad. Enamiku 
toodetest saab kätte 1–10 euroga.

Kuna aga igapäevaselt pole väikeses 
kohas otstarbekas poodi avatuna hoida, 
siis tasub huvilistel kõrva taha panna, et 
Kolm Teist Moodi on avatud neljapäeva 
ja reede õhtuti kell 16–19 ning laupäeval 
kell 11–15. 

Soodne ja omanäoline
Komisjonipoe laadset ettevõtet Marili 

ei pea, mis tähendab, et eraisikutelt kaupa 
müügiks ei võta. „Mul on oma kanalid, 
kust kaup pärit on. Kogu valik on kuree-
ritud ning peegeldab suuresti minu enda 
maitset,“ ütleb poe omanik. Ta lisab, 
et kõik riided on pestud ja aurutatud-
triigitud, nii et neid võib otsekohe 
kandma hakata. 

Marilil on hea meel, et paljud on 
tee poodi juba üles leidnud, aga mär-
gib, et Kolm Teist Moodi butiiki võiks 
külastada kõik, kellele meeldib käia teise 
ringi poodides. „Minu eelis on see, et 
ma olen Sakus esimene, kes sellise poe 
tegi. Kauplus on küll väike, aga armas ja 
hubane. Ootan neid, kes soovivad leida 
enda garderoobi unikaalseid tooteid ning 
soovivad olla omanäolised. Kaubavalik 
uueneb kogu aeg ning püüan asjad kokku 
panna kvaliteedist ja trendidest lähtudes. 
Kaup ei pruugi küll olla moe viimane 
sõna, aga mitut eset omavahel kombi-
neerides, saab ikkagi väga moodne olla. 
Rõivad on välja sätitud toonide ja kokku-
sobivuse põhjal. Poest on võimalik osta 
korraga täiskomplekt riideid ning leida 
juurde ka sobivad jalatsid, ehted ja koti.“

Kolm Teist Moodi looja ja omanik Marili Rooba. Foto: Merilin Piirsalu

Lettidelt leiab ka omanäolisi ehteid. 
Foto: Marili Rooba

Butiik on armas ja hubane. 
Foto: Marili Rooba
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Võin julgelt väita, et pea kõik mu lemmi-
riided pärinevad teise ringi poodidest. 
Esiteks ma lihtsalt ei leia „päris“ kaup-
lustest asju, mis mulle meeldivad ja 
selga istuvad. Vähemalt mitte nendest 
poodidest, mille kauba eest raatsin raha 
välja käia. 

Teiseks meeldib mulle kasutatud 
asjade poodides käimine palju rohkem. 
Seal ei tea kunagi ette, milline valik täp-
selt on, aga just see ongi huvitav: kas 
näkkab ja millise ägeda asja seekord 
kätte saan? Olen peaaegu alati midagi 
lahedat leidnud. Kas siis igapäevaseks 
kandmiseks, pidulikumaks sündmuseks 
või stiilipeoks.

Vahel võib ka juhtuda, et tulen tagasi 
tühjade kätega, aga pigem läheb vastu-
pidi. Käsi püsti, kes on kunagi teise ringi 
poes käinud ja tulnud välja rohkemate 
asjadega, kui algselt plaanis? Minule on 
see tunne väga tuttav – olen mõnikord 
liiale läinud. Aga kuidas ma jätan rip-
puma paarieurosed püksid või kleidid, 
mis näevad väga ägedad välja ning istuvad 
nii kenasti. Lisaks olen rahul, kui riidekapi 
ees seistes on pigem kümme valikut kui 
ainult kaks-kolm, aga samas ma pole kapi 
sisu peale kulutanud liiga palju eurosid.

Kes pole kasutatud asjade kaup-
lusi eriti külastanud ja on eelarvamuse 
küüsis, siis need ei ole enam ammu nn 
kaltsukad, kus valitseb kopituslõhn ja 
asjad on kastides suvaliselt üksteise otsa 
kuhjatud. Enamasti on riided, jalatsid 
ja muu kaup sorteeritud, pestud ja isegi 
suurusnumbrite ja kategooriate kaupa 
välja pandud. Mine lihtsalt ja vali, aga 
võta valimiseks aega ja ära mine liiga 
suurte ootustega. Kui lähed konkreetse 
sooviga saada Miki-Hiire pildiga t-särk 
või punased kingad, siis neid ei pruugi 
seal olla. Kui lähed lihtsalt avatud mee-
lega ja oled valmis üllatusteks, siis võid 
leida midagi, millest pole osanud unis-
tadagi.

Seda juttu ajendas mind kirja 
panema butiik Kolm Teist Moodi, mil-
lest saab lähemalt lugeda siinsamas kõr-
val lehekülgedel. Läksin sinna plaaniga 

Loomulik teekond
Marili rõhutab, et kasutatud asjade 

butiigi pidamine on tema hobi, mitte 
amet, mis leiva lauale tooks. Igapäevaselt 
töötab ta Arensis köögidisainerina, mis 
tal samuti silmad särama paneb. „Mööbli 
hingeelu on minu suur kirg, aga rõiva-
majandus on teine. Lähen väga elevile, 
kui saan kaupa valida ja välja panna ning 
poes toimetada,“ ütleb ta. 

Suurem huvi rõivaste ja moe vastu 
tekkis tal juba lapsepõlves. „Olen nõuka-
aja laps ning mu ema oli rätsep-õmbleja, 
kes tegi palju meie riideid ise. Meil olid 
kodukandis Järvamaal ühed kõige äge-
damad riided. Sageli uinusime õdedega 
õmblusmasina vurina saatel,“ meenutab 
ta. „See oli asjade loomulik kulg, et jõud-
sin moe ja taaskasutuse juurde.“

Nagu Hunt Kriimsilm 
Varasemas tööelus on Marili disaini 

ja rõivamaailmaga tegelikult päris põhja-
likult kokku puutunud, olles selles vallas 
justkui Hunt Kriimsilm. Näiteks on just 
tema Froufrou seeliku maaletooja – teate 
ju küll neid satsiseelikuid, mis ühel hetkel 
Eestimaa suvise tänavapildi vallutasid. Ja 
võib-olla meenub teile projekt, millega 
anti meeste triiksärkidele kleitidena uus 
elu. Selleks otstarbeks annetas oma särgid 
isegi president Toomas Hendrik Ilves 
ning ka selle idee taga seisab Marili, kes 
esitles triiksärkidest kleidikollektsiooni 
SIIM Kultuurikatlas 2015. aasta kevadel. 
Lisaks on ta taaskasutusbrändi Greenbird 
by Marili Rooba looja. 

Moevaldkonnaga sidus teda ka aastate-
tagune töö teleseriaalide rekvisiitor-
kunstnikuna, kus ta pidi muuhulgas hoo-
litsema osaliste kostüümide eest, millest 
paljud olid pärit Uuskasutuskeskusest. 

Kõik eelnev on kasvatanud huvi taas-
kasutuse ja riiete vastu, mis omakorda 
ajendaski Sakku kauplust looma.

Kolm Teist Moodi

Second hand butiik
Teaduse 13, Saku

Avatud N ja R kell 16–19 
ning L kell 11–15

Tasuda saab sularahas ja ülekandega
Kõige värskem info: 

www.instagram.com/kolmteistmoodi

Merilin Piirsalu
Varjatud aarete kambrid

teha intervjuu, aga teise ringi fännina ei 
suutnud kiusatusele vastu panna ja vaa-
tasin ka poes ringi. Seal oli vingeid asju. 
Mina haarasin kaasa lillad alt laienevad 
püksid, musta sametkleidi ja lõbusa over-
sized kampsuni. Muide, viimane teenis 
juba poole päevase kandmise järel kolm 
komplimenti. Just see ongi peamine, 
mida mina teise ringi poodide puhul 
hindan – leian sealt asju, mis on oma-
näolised ja sobivad mulle hästi. Tunnen 
end nendega mugavalt ja sageli küsi-
takse, kust ma nii laheda asja sain.

Kui fantaasia pisut lendama lasta, 
siis teise ringi poed on justkui varjatud 
aarete kambrid, kus igal asjal on oma 
lugu. Isegi kui seda lugu teada ei saa, 
võib selle välja mõelda – näiteks kelle 
seljas see kleit varem on olnud ja miks 
ta seda ise enam ei tahtnud. Äkki õnnes-
tus tal üleliigsed viis kilo alla võtta, vajas 
lihtsalt stiilimuutust või tahtis hoopis 
esemele uue elu anda.

Mina soovitan küll teise ringi poode 
külastada. Sealt võib leida midagi 
ägedat. 

◇  ◇  ◇   T O I M E T A J A V E E R G    ◇  ◇  ◇

Kampsun (8 eurot) butiigist Kolm 
Teist Moodi, püksid (2 eurot) ja saapad 
(4 eurot) Paavli Kaltsukast. 

Foto: Marilin Laas
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Detsembri alguses avati Kiisal uus kohvik, 
kus pakutakse nii soolaseid kui magusaid 
ampse. Minu tee viis kohvikusse kol-
leegi soovituse peale, kes ei varjanud oma 
vaimustust sealsete pirukate ja kookide 
suhtes. 

Sisse astudes oli esmamulje igati hea: 
väike ja õdus ruum, seintel valge-sinise-
kirju tapeet, õhkkond kodune ja sundimatu 
nagu ühes väikeses kohvikus olema peab. 

Nostalgiline retroburger
Sooja toidu pakkumised on lihtsad – 

seljanka, praad šnitsli, kotleti või viine-
riga, mille kõrvale võib võtta friikad või 
kartulisektorid. Menüüs on ka hot dog 
ja retroburger. Just viimase valisin lõuna-
söögiks. Burger valmis nii kiirelt nagu 
lubati – viie minutiga oli laual. 

Muidugi ei ole tegemist käsitöö-
burgeriga, vaid sarnase tootega, mida võis 
kunagi leida näiteks Nehatust. Tegelikult 
oli 1990datel ilmselt igas Eesti linnas ja 
asulas vähemalt üks putka, kust pehme 
pihvi, rohke kapsasalati ja majoneesi-
ketšupi kastmega hamburgerit osta sai. 

Kiisa kohviku burger viiski mind kor-
raks helgesse minevikku – juba ainus pilk 
sellele tuletas meelde vanu häid aegu, kus 
varasel hommikutunnil pärast pidu kiirelt 
kõhtu oli vaja täita. 

Iga päev ma sellist burksi ei sööks 
ja romantilise kohtingu jaoks ei soo-
vita – pole välistatud, et süües saab nägu 
kastme ja kapsaga kaunistatud ja kes siis 
sedasi kallima silma alla sattuda tahaks, 
aga sõpradega nostalgialainetel sõudes 
või niisama kiire ampsu jaoks võib seda 
mõnikord maitsta.

MERILIN PIIRSALU

Ainulaadsed pirukad ja koogid
Kiisa kohviku fookus ei ole siiski 

lõunasöögil, vaid soolastel ja magusatel 
pagaritoodetel. Nende pärast tasub ekstra 
sõit ette võtta, eriti kui magusasoolikas 
on olemas. 

Küpsetiste valik on väikese kohviku 
kohta üsna suur, alates juusturullist ja 
lõpetades Brita koogi või passioni rul-
liga. Mina olen tänaseks maitsnud neist 
mitut. Esiteks lihapirukat, mis sarnaselt 
burgerile viis mind, ja kuuldavasti on 
viinud teisigi, kergele nostalgialainele. 
See on õlis küpsetatud ning korralikult 
lihaga täidetud ning meenutab kunagisi 
vanaemade pirukaid. 

Magustoitude juures on minu üheks 
lemmikuks vahukoor, seega teiseks võtsin 
kaasa Brita koogi. Ja see oli maitsev. 

Aga kõige parem on Kiisa kohviku 
kohupiimatasku. Ausalt öeldes ei näe see 
välja nagu klassikaline kohupiimatasku. 
Kui kolleeg poleks seda kiitnud, polekski 
taibanud seda valida, aga see viis keele 
alla. Pehme, puruga üle puistatud tasku 
on täidetud hõrgu kohupiima-vahu-
koore seguga – minu maitsemeele jaoks 
ideaalne. 

Figuuri tuleb paraku ka silmas pidada 
ja kõiki kooke ühe hooga sööma ei haka-
nud, seega ei tea, kuidas need maitsevad, 
aga usun, et proovida tasub. 

Otsivad oma rada
Kohvikupidajaga juttu ajades selgus, 

et pagaritoodete saladus on lihtne – kõik 
valmistatakse otsast lõpuni käsitööna ise. 
Retsepte on täiustatud oma maitse järgi, 
suhkruid pannakse pigem vähem, aga nii, 
et kõik jääks ikkagi maitsekaks. 

Vestlusest selgus ka, et väike pereäri 
alles otsib oma teed ning üritab leida 
tasakaalu pakkumise ja nõudluse vahel. 
Kuna tooted peavad olema värsked, ei 
valmistata lettidele seisma väga suuri 
koguseid. Nõnda võib juhtuda, et kui 
vahetult enne kohviku sulgemist piruka-
jahile minna, on need juba otsas või ei ole 
enam just seda kooki, mida oleks soovi-
nud, aga küllap kõik aja jooksul paremini 
paika loksub.

Kiisa kohvik asub Coopi vastas, 
endise rahvamaja hoones. Kohvik on 
avatud T–R kell 12–18 ja L kell 12–16. 
Facebookis leiab selle Kirsi Kohviku 
nime all. Fotod: Merilin Piirsalu
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MARJA LEISK | peaasi.ee

Vaimse tervise teemad on midagi, mille 
üle tavaliselt nalja ei tehta, aga Peaasi.
ee ja Kinoteater panid Kultuuripealinn 
Tartu2024 raames seljad kokku, et 
mõelda läbi, millistes tingimustes on see 
siiski võimalik ja toetav. 

Selle natuke hullumeelse väljakutse 
võttis kokku Peaasi.ee peaprodutsent 
ja Tartu2024 projektjuht Sandra Liiv: 
„Projekti alustades saime väga palju 
murelikke noote, kas vaimse tervise tee-
made üle tohib nalja teha. Kas need kaks 
mahuvad ühte ruumi, kultuuriruumi. Ka 
me ise olime mures. Tänaseks oleme saa-
vutanud selle, et psühholoogiline kultuur 
on muutunud ja viimased aastad „Peaasi 
ajab naerma“ üritusi tehes sai selgeks, et 
ka väljaspool arsti kabinetti võib rääkida 
vaimse tervise teemadel. Teiseks oleme 
toonud kokku huumori ja vaimse tervise 
ning näidanud, et need toetavad teine-
teist. Publik on täna piisavalt tundlik ja 
nalja-haritud, et kõnelejale tekib turva-
line ruum ning sellele järgnev naer on 
toetav. Saime aru, et oleme õigel teel! 
Vaimse tervise üle võib teha nalja, kui 
ruum on turvaline ning see omakorda 
aitab vaimse tervise raskustest üle saada. 
Selle tõestasime nüüd küll kolme aastaga 
lõunaeestlastega koos ära!“ 

2023. aasta kevadel sai alguse alam-
projekt, mille tulemusena jõudis lavale 
stand-up õhtu „Vaimne tervis on nagu 
porgand“ ning mida mängiti eelmisel 
aastal Lõuna-Eesti lavalaudadel üle 20 
väljamüüdud etenduse. Lavale astuvad 11 
tavalist väga erilist Lõuna-Eesti inimest, 
kes kõik oma (elu)lugusid räägivad ning 
seda läbi muheda huumorifiltri. Neid 

�� . YHHEUXDULO alates 10 . 0 0

SAKU PÄEVAKESKUSES
Etteregistreerimine (kell �–1�) 

telefonil 5323 2454
*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid

ühendab see, et neil kõigil on kokku-
puude vaimse tervise väljakutsega ning 
nad kõik on läbinud Kinoteatri nalja-
kirjutamise koolituse. Selline formaat 
ei ole maailmas uus – naljakirjutamise 
kursuseid oma vaimse tervise üle koos 
teistega naerma õppimiseks kasutatakse 
ka mujal ning tulemuseks on väljund, 
mis teatud osale inimestest sobib oma 
vaimse tervise murede rääkimiseks kõige 
paremini – huumor. Teaduskirjandus 
toetab seda – huumor vähendab stressi, 
suurendab heaolu, parandab füüsilist ter-
vist ning aitab toime tulla stressirohkete 
sündmustega. 

Eelmise aasta algusest, kui osale-
jate kavad esimest korda kirja said, on 

muutunud palju – nii inimesed ise, kui 
ka nende elud, kuid alguspunkt on sama: 
tudeng Antslast, tootmisjuht Viljandist 
ja hingehoidja Ahjalt lähevad koos nalja-
kirjutamise koolitusele. Kõlab nagu hea 
anekdoodi algus? Seda ta natuke ongi, 
sest hoolimata sellest, et tegu on tõesti-
sündinud looga, on tulemuseks stand-up
õhtu „Vaimne tervis on nagu porgand“, 
mis etendub käesoleva aasta 31. jaanuaril 
kell 19 ka Saku Valla Kultuurikeskuses. 

Kui Saku etendusele ei jõua või pile-
teid enam ei jagu, siis teised etendused:

25.01 kell 19.00 Viimsi Huvikeskus
30.01 kell 19.00 Keila Kultuurikeskus
01.02 kell 19.30 Aruküla Kultuuriselts

Foto: Linda Saar
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22. detsembril toimus Saku Valla 
Spordikeskuses Jõulu 3×3 korvpall, mis 
on osa sarja Saku vald liigub üritustest. 
Võistlusel osalesid erinevate vanuse-
gruppide korvpallurid – kokku 39 tiimi.

2014 ja nooremad vanusegrupis oli 
tüdrukute arvestuses kaks võistkonda. 
Võitis Aude2014. Teise koha saavutas 
Saku KK 2014 koosseisus Emili Stroo, 
Eliise Link, Noora Piirsoo ja Victoria 
Krünler. Poiste arvestuses tuli samas 
vanuseklassis võitjaks KK Viimsi tiim 
Taco Tuesday. Teise koha saavutas 
KK Viimsi võistkond Grinch ja kol-
manda koha sai Saku KK jr, kuhu kuu-
lusid Ruuben-Frederik Voogla, Dominic 
Kogermann, Kevin Marcus Ustav ja Joel 
Link. 

Tüdrukute U13 vanusegrupis (2012 
ja nooremad) saavutas esikoha Saku 
MNV. Meie võistkonna liikmed olid 
Mirtel Jurin, Nora Talijärv ja  Vanessa 
Noormets. Omavahelises otsustavas 
mängus alistati Aude2012 tiim tulemu-
sega 9:8. Kolmanda koha saavutasid Keila 
Kopaässad. 

dƛǀŧǀŤżƫƫ Ťǀŏ ®ÿŤǀ ڏ×ڏ ƸŏƠƠƫǆŲģŰǀƫ
MÄRT RAAM | Saku Korvpalliklubi 

Poiste U13 vanuseklassi kuld läks KK 
Viimsi esindusele, teise koha saavutas 
Rakvere Kali. Kolmandaks platseerus 
Saku poiste tiim Marineeritud Kurk 
koosseisus Axel Mäeots, Kerdo Väär, 
Sander-Eric Kand ja Tristan Vahemäe.

Tüdrukute U15 vanuserühmas 
(2010 ja nooremad) osales kokku neli 
võistkonda. Parimaks osutusid Keila 
Shooterid. Teise koha saavutas Saku 
MNV, mille ridades mängisid ka U13 
vanusegrupis osalenud Mirtel Jurin, Nora 
Talijärv ja Vanessa Noormets. Otsustavas 
mängus pidi Saku Keilale alla vanduma 
tulemusega 9:12. Kolmanda koha saavu-
tas tiim Tähed. 

Poiste arvestuses kahjuks seda vanu-
segruppi välja panna ei saanud.

2009 ja hiljem sündinud + naised 
võtsid mõõtu koos. Kokku saabus tur-
niirile kolm võistkonda. Esikoha saavu-
tas Keila tiim Street Heat. Teise koha 
teenis Saku võistkond Kalf koosseisus 
Carin-Anett Männik, Janell Lohk 
ja Mirell Lohk. Kolmanda koha sai 
Saku tiim Naksitrallid, kus mängisid 

Elenora Rakaselg, Ketter Kaljund ja 
Katariina Vahenõmm. Suur hulk võist-
kondi registreerus 2009 ja meeste arves-
tusse – lausa 14 tiimi, kes jagati kolme 
alagruppi. Finaalis kohtusid Esimesed 
ja Liivaku Päkapikud. Võitis Esimesed 
tulemusega 21:12. Teise koha saavuta-
nud Liivaku Päkapikkude tiimi kuulusid 
Aivar Grüning, Einar Grüning, Andres 
Andrei ja Jürgen Laars. Kolmanda koha 
sai Rakvere tiim Strauchi Puhkemaja.

Täname kõiki osalenud võistkondi 
ning kaasa elama tulnud fänne, lapse-
vanemaid ja pereliikmeid. Suur tänu 
toetajatele, kes aitasid üritust läbi viia: 
Saku Valla Spordikeskus, Eesti Pagar, 
Saku Õlletehas, Kommipomm, Saku 
Korvpalliklubi. 

Tulemustega saab tutvuda siin

2010 ja nooremad tüdrukud.

2012–2013 poisid. 2014 ja nooremad poisid. Fotod: Kristjan Puustusmaa

2014 ja nooremad tüdrukud. 
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dÿÿŲǀÿƣŏƫ ÿŧŃÿƫ ƫǀǀƫÿƸÿŰŏƫĪ ÿŧŃƛƠĪ
Iga aasta algab meil Saku vallas suure 
lumeootusega. Kuidagi tavapäraseks on 
saanud, et kui jõululumi on kadunud, siis 
kohe-kohe jaanuari alguses peaks umbes 
30 cm lund maha sadama. Tavaliselt see 
kauaoodatud valge vaip aga pikaks ajaks 
maha ei jää ning peatsed soojad ilmad ja 
vihmad sulatavad lumekihi justkui ime-
õhukeseks vatitekiks. Õnneks aitavad 
selle vatiteki vastupidavust hoida Saku 
spordikeskuse targad ja kogenud raja-
meistrid, kes on varmad igal sobival ajal 
rooli istuma, et suusasõprade sõidutee 
valmis teha. 

Saku talispordi meka
Kui aga ilmaolud soosivad, siis on 

Saku Suusamaja meie valla talvespordi 
meka: kes suusatama tulemisega veidi 
hiljaks jääb, see võib ka lähedalasuvast 
parklakohast ilma jääda. Õnneks on 
raudteejaamas ja Saku Õlletehase ümb-
ruses avalikke parkimiskohti, kuhu saab 
auto turvaliselt jätta ja kasvõi otse rajale 
minna, kui oma suusad on kaasas. Kui 
suuski pole, siis saab alati suusamajast 
abi. Hooldatud suusad ja varustus ootab 
nii väikest kui ka suuremat külalist. Isegi 

KRISTJAN PUUSTUSMAA | #sakuliigub projektijuht

sooja joogi saab majatagusest joogi-
automaadist osta. 

Suusatamine selgeks
Traditsiooniks on saanud, et avalik 

huvi suusatamise algõppe vastu on igal 
aastal väga suur. Nii läks ka tänavu ning 
7. jaanuarist avas Saku Valla Spordikeskus 
avatud suusaõppe rühmatreeningu, mis 
toimub igal teisipäeval kell 18.15 suusa-
maja esisel platsil. Trenni on oodatud 
ennekõike kõik täiskasvanud ja noored, 
kes on suutelised rühmatreeningust ise-
seisvalt osa võtma. Kui lapsevanem soovib 
veidi nooremat last trenni tuua, siis ta 
peab ise kogu treeningu aja lapsele toeks 
jääma ning teda personaalselt abistama. 
Ühe trenni tasu on kaks eurot.

Praktika näitab, et treeningu jaoks 
peaks kohale tulema 15–20 minutit 
varem, sest tipptunnil on inimesi palju ja 
rendisuuskade kättesaamine võtab aega. 
See tähendab muidugi ka seda, et endale 
sobiva rendivarustuse lunastamiseks peab 
vahel pisut ootama. 

Suusatreeningud toimuvad tavaliselt 
nii kaua, kuni suusailma ja huvilisi jagub. 
Riigipühade ajal trenni ei toimu. 

Selleks, et suusatrenni uudiste ja aega-
dega alati kursis olla, soovitame jälgida 
Saku Valla Spordikeskuse ürituste lehte 
Facebookis 

www.facebook.com/sakuspordikeskus

Kõik rajale!
Kes trenni minna ei soovi, aga suu-

satada tahab, saab suusamaja lahtioleku 
aegadel sealt endale varustuse rentida.

Kel endal suusad olemas, on igal 
ajal terviseradadele suusatama oodatud. 
Suusamaja läheduses kulgeb 2,7 km pik-
kune valgustatud rada ning Saku raba-
metsas on piisavate lumeoludega sisse 
aetud mitu ringi, millest kõige pikem on 
7.5 km. Saku rabametsa terviseradade 
algus on Saku raudteejaama läheduses – 
üle raudtee rabametsa poole. Lähtekoha 
aitab leida viit raudteejaama eelsel rist-
teel.

Saku suusamaja
Avatud E-R 16–20 L-P 12–18

Suusarent lastele 3 eurot, 
täiskasvanutele 5 eurot

Suusahooldus: Herlent tel 5624 6369.

Foto: Kristjan Puustusmaa

Foto: Merilin PiirsaluKel endal suusavarustust pole, saab selle suusamajast rentida. Foto: Merilin Piirsalu
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Sakus toimub kaks ägedat tantsutrenni, 
kuhu on oodatud naised olenemata vara-
semast kogemusest: Naiselik Heels ja 50+ 
Daamide Naiselik Tantsuline Liikumine. 
Trenne juhendab Marlen Peeba.

Marlen on tantsutreenerina tegut-
senud 2010. aastast ning oma tantsu-
stuudio on tal juba kümme aastat. Sakus 
on võimalik tema trennides käia eelmisest 
hooajast, mil alustas Naiselik Heels. 

Nagu inglise keele oskajad mõistavad, 
siis tähendab see tantsutrenni kontsades. 
„Selline stiil on laialt levinud ja kogunud 
palju populaarsust. See on sensuaalne, 
rõhutades naiselikke maneere ja keha-
keelt. Kuigi alguses võib end kontsadel 
ebakindlalt tunda, siis harjutades ja koge-
musega annavad need tantsijale enese-
kindlust just juurde,” kinnitab Marlen. 
Trennis võib kanda mistahes kontsi, aga on 
ka spetsiaalselt sellele stiilile mõeldud jala-
nõud/kontsad. „On mitmeid brände, mis 
vastavaid jalanõusid toodavad. Tõsisemad 
harrastajad saavad lasta kontsad valmis-
tada ka käsitööna täpselt enda jala järgi. 
Mida paremad kontsad, seda mugavam 
on nendes tantsida,” ütleb treener.

UUS – trenn daamidele 50+
Kui Naiselik Heels grupp käib koos 

teist hooaega, siis sellest aastast on või-
malik liituda uue grupiga 50+ Daamide 
Naiselik Tantsuline Liikumine. Esimene 
trenn toimus küll 16. jaanuaril, kuid huvi-
lised on oodatud ka edaspidi. „Grupp on 
loodud spetsiaalselt neile, kes tahavad 
natuke rahulikumalt võtta, aga samas 
tantsu ja liikumist nautida. Kes soo-
vib, võib ka sellesse gruppi tulla samuti 
kontsades, aga tantsida võib ka sokkis või 
tossudes – kuidas just endale meeldib,” 
ütleb Marlen. 

Igal juhul on trenni eesmärgiks hoida 
ja parandada rühti ning kehahoiakut, 
õppida ja täiustada tantsutehnilisi põhi-
oskusi, õppida paremini oma keha tunne-
tama ja muusikas liikuma. „Tund kulgeb 
rahulikult, sellises tempos, millega kõik 
jõuavad kenasti sammu pidada, ent samas 
ei puudu arendav ja edasiviiv faktor. 
Eesmärk on tunda tantsust ja arengust 
rõõmu.”

MERILIN PIIRSALU

Mõlema grupiga võib liituda
50+ gruppi on oodatud kindlasti ka 

kõik need, kes pole varem tantsuga kokku 
puutunud, aga väga tahaks. „Trenn selleks 
ongi, et õppida, kogeda ja saada endast 
paremat tunnetust ning eelkõige suuren-
dada oma eneseteadlikkust nii kehalises 
kui meelelises mõttes,” ütleb treener.

Naiselik Heels rühma on uued tuli-
jad samuti teretulnud, kuigi seal on tase 
natuke edasijõudnum ning raskusaste 

ja tempo on teine. „Proovima võib alati 
tulla, sest kuidas muidu tead, et sobib,” 
julgustab Marlen.

Tants on nagu teraapia
Marlen leiab, et tants on nagu teraa-

pia. „Liikumine ja igasugune sport mõjub 
ju nii vaimule kui kehale hästi, aga tant-
sus on lisaks väga palju emotsionaalseid 
aspekte, läbi mille on võimalus vabas-
tada endas erinevaid emotsioone, millised 
need ka poleks,” räägib treener. Ta teab 
omast kogemusest, et isegi kui on rasked 
ajad või keerulisem päev, siis peale trenni 
on ALATI kui mitte väga palju, siis 
vähemalt pisut kergem ja parem. „Tants 
raputab sinus justkui kõik lahti ja samal 
ajal loksutab kõik õiged pusletükid jälle 
kokku. Olen ise väga suur ülemõtleja, aga 
kui olen tund aega tantsinud, siis tunnen, 
kuidas ülemõeldud mõtted on kadunud ja 
alles jääb vaid see, mis on päriselt oluline.”

Naiselik Heels T ja N kell 18.30, 
Saku spordikeskuse joogasaalis

50+ Daamide Naiselik Tantsuline 
Liikumine N kell 19.45, Saku spordi-
keskuse joogasaalis 

Naiselik Heels grupp koos juhendajaga. Foto: Raiko Sten Reidla

Miks tants on hea treening nii kehale kui vaimule
� Tants tervendab emotsioone ja vabastab neid.
� See parandab rühti, kehahoiakut, plastilisust ja kehatunnetust.
� Tants avardab eneseteadlikkust ja arendab liikumisvõimekust.
� Läbi tantsu õpid esinemisoskust ja oma emotsioone kehakeeles väljendama.
� Tants parandab aine- ja verevarustust.
� Tantsides tunned, kuidas keha ja hing ärkavad ellu – keha hakkab tootma 

õnnehormoone.

Treener Marlen Peeba. Foto: erakogu
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Koos jõulupühade ja aastalõpu tralliga 
jõudis kõrge vanuse verstapostini endine 
Maaviljeluse ja Maaparanduse Teadusliku 
Uurimise Instituudi (EMMTUI) tea-
dur Erika Vesik (sündinud 27.12.1934, 
Meikar), kes on pärit Lääne- Virumaalt 
praeguse Lahemaa rahvuspargi mailt. 
Koolihariduse omandamine algas Võhma 
algkoolis ja lõppes Võsu 7-klassi lises 
koolis. Edasi jätkas ta kooliteed Arkna 
Põllumajanduskoolis, mille lõpeta-
misel suunati tööle zootehnikuna 
Loksa rajooni Kolga zoovetjaoskonda. 
Kesk hariduse omandas Erika Kehtna 
Kolhooside Esimeeste Ettevalmistamise 
Põllumajanduskeskkoolis (KEEP), mille 
lõpetas 1956. aastal noorem agronoomi 
kutsega. Ta suunati kolmeks aastaks 
tööle Pärnu rajooni kolhoosi Võidulipp. 
1959. aastal alustas ta õpinguid Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia (EPA) ette-
valmistuskursustel ja seejärel üliõpilasena 
agronoomiateaduskonnas, mille lõpetas 
1964. aastal õpetatud agronoomi kvali-
fikatsiooniga.

1966. aastast alates möödusid Erika 
Vesiku tööaastad Sakus EMMTUI 
taime kaitse osakonnas, kus alustas agro-
noomina ning hiljem, seoses pensionile 
saatmisega, lõpetas 1996. aastal vanem-
teadurina. Tema uurimis tööde põhi-
liseks kultuuriks oli kartul. Teadustöö 
algas viiruste uurimise grupis. Aastatel 
1970–1972 oli Erika EMMTUI aspi-
rantuuris, kus uurimistöö teemaks oli 
keemiliste umbrohutõrjevahendite 
kasutamine kartulipõllul, mille tule-
musel valmis disserdatsioon põllu-
majandus teaduse kandidaadi teadusliku 
kraadi taotlemiseks teemal: „Keemiline 

Lapsehoidja!

Otsime täiskohaga eesti-
või inglisekeelset lapsehoidjat /
koduabilist pere juurde Sakus.

Pakume elamist omaette toas.
Kaetud söök ja jooksvad kulud.
Lisaks tasu 1300–1600€ kuus.

4 last vanuses 4–8 aastat
Töö graafiku alusel
ca 40 tundi nädalas.

Võta ühendust 5841 5372
consul.genelo@gmail.com

Lapsehoidja!

Otsime täiskohaga eesti-
või inglisekeelset lapsehoidjat /
koduabilist pere juurde Sakus.

Pakume elamist omaette toas.
Kaetud söök ja jooksvad kulud.
Lisaks tasu 1300–1600€ kuus.

4 last vanuses 4–8 aastat
Töö graafiku alusel
ca 40 tundi nädalas.

Võta ühendust 5841 5372
consul.genelo@gmail.com

Saku Priitahtlikud Pritsimehed kutsuvad oma ridadesse 
uusi vabatahtlikke!

facebook.com/sakupriitahtlikud

/ƣŏŤÿ ßĪƫŏŤ 0ڕ

umbrohutõrje kartulipõllul Eesti NSV 
kamar-karbonaatmuldalel“. Töö edu-
kas kaitsmine toimus 1984. aastal 
Žodinus.

Juubilar on pikki aastaid osalenud 
eliitseemnekartuli tunnustamise komis-
joni töös ning on Eesti Taimekaitse Seltsi 
ja Akadeemilise Põllumajanduse Seltsi 
(APS) liige. Lisaks pingelisele tööle, tütre 
ja tütrepoja kasvatamisele, on tal jätkunud 
jõudu ja tahet osaleda ühiskondlikus töös. 
Erika Vesik on olnud aktiivne ameti-
ühingu komitee liige ja kodundusklubi 
esinaine.

Erika on kirjandushuviline ja kirjutab 
ka ise vajaduse korral.

Bibliograafia
� Keemiline umbrohutõrje kartulipõllul 

1986. aastal
� Taimekaitse juhend kartulikasvatuse 

intensiivteholoogias 1987. aastal
� Kartulikasvatus Soomes 1988. aastal
� Referaat Taimekaitse, pühendatud Ilme 

Randalu 75. sünniaastapäevale 1993. 
aastal, koostaja
� Kartulikasvatus, agronoomiline teatmik 

1996. aastal, koostaja
� Avaldanud üle 120 artikli.

Juubilari õnnitlevad suure juubeli puhul 
kursusekaaslased EPA agronoomia-
teaduskonna 13. lennust!

Foto: erakogu
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Regulaarselt toimuvadRegulaarselt toimuvad

ޗ  ĪŲƫŏżŲďƣŏģĪ ÉŊĪŲģǀƫĪ£ ڍڍ ŤĪŧŧ ڍ025
/ŧǀŤÿÿƣ ŤżżƫǜŏŏěŏŰŏŲĪ hĪŰŰŏ 
�ƣż ƣďďŃŏě ĪÿŤÿƸĪŧĪ ŤĪŊƸĪƫƸÿƸǀģ 
ŰÿŤƫǀģĪƫƸ rĪĪŧĪżŧǀ ŧżżě �Ųģƣŏ 
hżěšÿŤÿƫ ¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ ®ÿŤǀ܉ ƫǀǀƣĪƫ 
ƫÿÿŧŏƫ NB! Elukaar võtab vastu uusi 
liikmeid!

ޗ fǀŲŏ ڍ0ڍڏ żŲ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿܫ
ƣÿÿŰÿƸǀŤżŃǀƫ ŲďŏƸǀƫ ܵ0ڏ ÿÿƫƸÿƸ 
ƠżƣƸƫĪŧÿŲŏŰÿÿŧŏ ®ÿŤǀƫ ܶ

ޗ fǀŲŏ ڍ0ڍڏ żŲ fŏŏƫÿ ¦ÿÿŰÿƸǀŤżŃǀƫ 
fǆŧŧŏ £ÿŧƸƣĪ ŰÿÿŧŏŲďŏƸǀƫ ܵ£ŏŧģŏŤĪƫŏ 
ƣƛƛŰǀƫƸ ܶ

ޗ fǀŲŏ 202ڔ żŲ fŏŏƫÿ ¦ÿÿŰÿƸǀŤżŃǀƫ 
ŲďŏƸǀƫ ܵrÿÿŧŏģ ŊÿŏŤǀģĪ ƫÿÿƸĪŧ ܶ

ޗ  ĪƫƸŏ łŏŧŰ ܵrżżƸżƣƫÿĪģ/ ڕڍ ŤĪŧŧ ڍ0ڏ2
ŧÿǀŧƫŏģ ÿŤǀ ßÿŧŧÿ fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪƫ® ܉ܶ

ޗ ڕڍ ŤĪŧŧ ڍ0ڐ2 /ĪƫƸŏ łŏŧŰ ܵrżżƸżƣƫÿĪģ 
ŧÿǀŧƫŏģ fŏŏƫÿ ßÿěÿÿšÿŤĪƫŤǀƫĪƫ ܉ܶ

ޗ  ܉ÿŲƫÿŰěĪŧ 'ĪƸÿŏŧ ڍŤĪŧŧ 2 ڍ0ڐ2
®ÿŤǀ £ƣǀǀŧŏŤżšÿ £ǀěŏƫ

ޗ  ßĪĪěŏŤżżŧŏƸǀƫ ܵhÿƠƫĪƫƸ ړڍ ŤĪŧŧ ڍ0ړ2
ŧďŊƸǀǜ ŰƛƸƸĪǜŏŏƫ  ܶ
ßÿšÿŧŏŤ ĪĪŧƣĪŃŏƫƸƣĪĪƣŏŰŏŲĪ

Üritused eakatele

ޗ ¼ĪƣǜŏƫĪǜƛŏŰŧĪŰŏŲĪ ŏŃÿŧ ĪƫŰÿƫƠďĪǜÿŧ 
šÿ ŤżŧŰÿƠďĪǜÿŧ ŤĪŧŧ 5ڍڔڍ ®ÿŤǀ 
GǆŰŲÿÿƫŏǀŰŏ ÿŧŃŤŧÿƫƫŏģĪ Űÿšÿ 
ǜƛŏŰŧÿƫ ¼ďƠƫĪŰ ŏŲłż܈ hĪŰŰŏ �ƣż܉
ŧĪŰŰŏżƣżޟƫÿŤǀǜÿŧģĪĪ

ޗ ÉŤƫ Ťżƣģ Ťǀǀƫ ŤĪŧŧ ڕ ǜĪƫŏǜƛŏŰŧĪŰŏŲĪ 
ĪÿŤÿƸĪŧĪ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ ®ƠżƣģŏŤĪƫŤǀƫĪƫ 
dďƣŃŰŏƫĪģ Ťżƣƣÿģ 02ڔ šÿ ڏ0ڔ

ޗ  ǀƠ ƛŊƸǀܫfŏŲżƸĪÿƸƣŏ ƫƸÿŲģ ڕڍ ŤĪŧŧ ڍ0ڍڏ
ßܵÿŏŰŲĪ ƸĪƣǜŏƫ żŲ ŲÿŃǀ ƠżƣŃÿŲģ  ܉ܶ

®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ  ܉ÿŲƫÿŰěĪŧ ®ÿģÿ šÿ ƫĪĪŲĪģ ڍŤĪŧŧ 2 ڍ0ڍڏ
®ÿŤǀ £ƣǀǀŧŏŤżšÿ £ǀěŏƫ

ޗ  ܉ƣǀŰŰŏƣďŲŲÿŤ ®ĪŏģŏŃÿ¼ ڔڍ ŤĪŧŧ 022
rÿŲģÿŧÿ ShÃ ƫƸǀǀģŏżƫ܉ ¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڏڍ ®ÿŤǀ

ޗ  ܉ÿŲƫÿŰěĪŧ fǀƣšÿģ £ŧÿÿŲŏģ ڍŤĪŧŧ 2 02ړ0
®ÿŤǀ £ƣǀǀŧŏŤżšÿ £ǀěŏƫ

ޗ  rÿŧÿ ƠǀŲǀŰŏƫĪ ƸƇƇƸǀěÿ 0ڍ ŤĪŧŧ 02ڔ
rÿŲģÿŧÿ ShÃ ƫƸǀǀģŏżƫ܉ ¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڏڍ ®ÿŤǀ

ޗ  ܉ĪĪěŏǜÿŲĪŰÿƸĪ ƛƠŏÿŰƠƫ� 0ڍ ŤĪŧŧ 022ڍ
ǜÿšÿŧŏŤ ĪĪŧƣĪŃŏƫƸƣĪĪƣŏŰŏŲĪ hÿƫƸĪÿŏÿ 
¼ĪƣÿŤĪ £ÿƣŃŏ Űÿšÿƫ܉ £ÿƣŃŏ 2܉ړ ®ÿŤǀ

ޗ ܫƫƛěƣÿƠďĪǜÿ ŤżŲƸƫĪƣƸ ڕڍ ŤĪŧŧ 02ڐڍ
ƛŊƸǀƫƇƇŤ SŲĪƫĪŃÿ܉ ®ÿŤǀ Űƛŏƫÿƫ

ޗ  ܉ÿŲƫÿŰěĪŧ ¥ǜÿŧģÿ 02ڐڍ
®ÿŤǀ £ƣǀǀŧŏŤżšÿ £ǀěŏƫ

Kuhu minna

ޗ  ÿŤǀ 'ŏÿěĪĪƸŏŤǀƸĪ ®ĪŧƸƫŏ® ڍڍ ŤĪŧŧ ڍ0ړ2
ŤżƣƣÿŧģÿƸǀģ ŤżżŧŏƸǀƫƠďĪǜ܉ Ťǀƫ ǜƛŏǜÿģ 
żƫÿŧĪģÿ ŤƛŏŤ ŊǀǜŏŧŏƫĪģ rďŧǀƸƣĪĪŲŏŲŃ 
�Ųǀ dżŲǀŤƫŏŃÿ fżŊƸǀŰŏŲĪ 
ǆŧŧÿƸǀƫŤǆŧÿŧŏƫĪŃÿ ¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ 
®ÿŤǀ܉ ƫǀǀƣĪƫ ƫÿÿŧŏƫ

ޗ  ĪŲƫŏżŲďƣŏģĪ ÉŊĪŲģǀƫĪ£ ڍڍ ŤĪŧŧ 025ڍ
/ŧǀŤÿÿƣ ŤżżƫǜŏŏěŏŰŏŲĪ rĪĪŲǀƸÿŰĪ 

ޗ fżŊǜŏŤŧǀěŏ ŏŃÿŧ ƸĪŏƫŏƠďĪǜÿŧ 
šÿ ŲĪŧšÿƠďĪǜÿŧ ŤĪŧŧ 0ڍ ®ÿŤǀ 
£ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ  ÿŤǀ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪ ŧÿǀŧǀŤŧǀěŏ®ݎ
ŏŃÿŧ ƸĪŏƫŏƠďĪǜÿŧ ŤĪŧŧ ڍڍ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ 
fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪ ƣǀǀŰŏƫ ڍڍڍ

ޗ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪ ŤżƣƣÿŧģÿƸǀģ 
ƸĪƣǜŏƫĪǜƛŏŰŧĪŰŏŲĪݎĪƫŰÿƫƠďĪǜ šÿ 
ƣĪĪģĪݎŤĪŧŧ 00ڍڍܨ0ڏڕ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ 

fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪƫ܉ ƣǀǀŰŏƫ ڍڍڍ 
fżŧŰÿƠďĪǜÿŧ ŤĪŧŧ ڍڍܨ0ڏڕ 
®ÿŤǀ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ rĪŊŏƫĪģ ŧÿǀÿŰďŲŃǀģݎŏŃÿŧ 
ŤżŧŰÿƠďĪǜÿŧݎŤĪŧŧ 0ڏ2ڍ 
®ÿŤǀ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ  ŤżŧŰÿƠďĪǜŏƸŏݎfǀģǀŰŏƫŤŧǀěŏݎ
ŤĪŧŧ ڒڍ ®ÿŤǀ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪƫ

Ťżżƫ �ŧŰÿ fÿŧŧŏżŲŏŃÿ ®ÿŤǀ ÿšÿŧǀŃǀ 
¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ ®ÿŤǀ܉ ƫǀǀƣĪƫ ƫÿÿŧŏƫ

ޗ  ÿŤǀ 'ŏÿěĪĪƸŏŤǀƸĪ ®ĪŧƸƫŏ® ڍڍ ŤĪŧŧ 02ړڍ
ŤżƣƣÿŧģÿƸǀģ ŤżżŧŏƸǀƫƠďĪǜ܉ Ťǀƫ ǜƛŏǜÿģ 
żƫÿŧĪģÿ ŤƛŏŤ ŊǀǜŏŧŏƫĪģ rďŧǀƸƣĪĪŲŏŲŃ 
�Ųǀ dżŲǀŤƫŏŃÿ fżŊƸǀŰŏŲĪ �ŧŧŏǀŰ 
Ã£S ƫƠĪƸƫŏÿŧŏƫƸŏ ¼ƣŏŏŲǀ rǀƫƸżŲĪŲŏŃÿ܉ 
ŤĪƫ ƸǀƸǜǀƫƸÿě ƫĪŲƫżƣĪŏģ ¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ 
®ÿŤǀ܉ ƫǀǀƣĪƫ ƫÿÿŧŏƫ

ޗ  fżŰƇƇģŏÿƸĪÿƸƣŏ ڕڍ ŤĪŧŧ 025ڍ
ĪƸĪŲģǀƫ ܵhǀŰĪǜÿŲŃŏƫ  ܉ܶ
®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ  ܈ݬ55ݎfĪƫŤŤżŲŲÿŤŧǀěŏ ڔڍ ŤĪŧŧ 02ڕڍ
ŲÿŊÿšďďŤŏģĪƫƸ ŤďĪǜƛƣǀģ 
šÿ ǜƛƸŰĪŊżŏģšÿģ ßÿšÿŧŏŤ 
ĪĪŧƣĪŃŏƫƸƣĪĪƣŏŰŏŲĪ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿŰÿšÿƫ܉ 
dǀǀěĪŧŏƸÿŰŰĪģĪ ƸĪĪ ܉5ڍ ®ÿŤǀ

ޗ  ړ0ڍ ĪƫƸŏ ßÿěÿƣŏŏŤ/ ړڍ ŤĪŧŧ 02ڍ2
ŤżŲƸƫĪƣƸÿŤƸǀƫ܉ fÿģƣŏ ßżżƣÿŲģ ¼ƣŏż܉ 
®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ fǀŧƸǀǀƣŏŤĪƫŤǀƫĪƫ

ޗ  ړ0ڍ ĪƫƸŏ ßÿěÿƣŏŏŤ/ ړ ŤĪŧŧ 02ڐ2
Ơÿƣÿÿģ šÿ ƠŏģǀŧŏŤ ŧŏƠǀ ŊĪŏƫŤÿŰŏŲĪ܉ 
¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ ®ÿŤǀ

ޗ  SƫĪƫĪŏƫǜǀƫƠďĪǜÿ ڒڍ ŤĪŧŧ 02ڐ2
ŤżŲƸƫĪƣƸܨݎ ¼ƛŲŏƫ rďŃŏ܉ 
�ŏŲ �ŃÿŲ܉ �ŲģƣĪ rÿÿŤĪƣ܉ 
fŏŏƫÿ ßÿěÿÿšÿŤĪƫŤǀƫĪƫ

Rohkem infot ja registreerumised 
www.sakuvallakalender.ee

Rohkem infot koolituste, ringide, ühenduste ja teenuste kohta
www.sakuvald.ee/eakatele
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P  26.01  kell 11  Jumalateenistus ja lastekirik/juuniorid
N  30.01  kell 18  Osadusgrupp Rooma kirjaga
P  02.02  kell 11  Küünlapäeva jumalateenistus koguduse 
   õpetaja ametisse seadmisega ja lastekirik
P  09.02  kell 11  Jumalateenistus ja lastekirik/juuniorid
P  09.02  kell 12  Koguduse täiskogu koosolek 
   koos valimistega
N  13.02  kell 18  Osadusgrupp Rooma kirjaga
P  16.02  kell 11  Jumalateenistus ja lastekirik
L  22.02  kell 18  Noorteõhtu
P  23.02  kell 11  Perejumalateenistus
N  27.02  kell 18  Osadusgrupp Rooma kirjaga

* ÜLISTUSVÕIMLEMINE esmaspäeviti kell 18. Sissepääs kiriku küljeuksest.
* BEEBILAUL teisipäeviti kell 10.30 (0–2-aastastele). Info ja registreerimine ave.

molster@eelk.ee
* VASTUVÕTT koguduse kantseleis ja avatud kirik T 10–12 ja N 16–18

* RISTIMISTE, MATUSTE, LAULATUSTE 
ja muude kiriklike talituste kohta võtke palun ühendust.

Koguduse õpetaja Magne Mölster, tel 5919 7802 / magne.molster@eelk.ee
Koguduse abiõpetaja Ariel Süvari, tel 551 5716 / ariel.suvari@eelk.ee

Saku Toomase kirik, Küütsu 2, Saku alevik

JAANUAR-VEEBRUAR 
EELK SAKU TOOMASE KOGUDUSES

MIS JUHTUS

MÄLESTAME LAHKUNUID

LENNART KOMP
IVAR KOKK
IGOR LOJA
SIIM LIIV

HELVI MALVE
TIIU POOLMA

KÜLLIKE BRAUER

Avaldame sügavat kaastunnet 
Sander Laumetsale ja tema 

perele vanaisa 
ARNOLD RÜÜTLI 

lahkumise puhul. Meie mõtted 
on teiega sel raskel ajal. 

MTÜ Kodukoht Kiisa juhatus

Mõni hetk on elus valusam 
kui teine, 

mõni hetk on kohe väga, 
väga valus ...

Kallist endist õpetajat
KÜLLIKE BRAUERIT
mälestab lasteaed Terake 

kollektiiv

Langetame leinas pea 
kaasteelise ja ühenduse liikme

TIIU POOLMA
lahkumise puhul.

Siiras kaastunne abikaasale, 
pojale ja lähedastele.

KIKUTARO PÜ liikmed

Mälestame head sõpra
SIIM LIIVI

Meie kaastunne perele.
Saku Valla Invaühing

Avaldame kaastunnet Toivole
EMA

surma puhul.
Saku Saunapere

Jääme Sind mäletama,
RUTH SÜLD

Kurtna Kooli pere

Armas Maie Loit, südamlik 
kaastunne kalli

EMA
kaotuse puhul

Kiisa Vabaajakeskuse kollektiiv

Südamlik kaastunne 
Moonika Väkramile kalli 

ISA
surma puhul.

Päikesekillu pere

Südamlik kaastunne Küllikkile 
kalli 

VENNA 
kaotuse puhul. 

Liivi perega

Mis tulema peab – see tuleb. 
Kellel saab otsa aeg – see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule ja 

süütab taevasse tähe.
Mälestame päevakeskuse 

pikaaegset klienti 
SIIM LIIVI

Saku Päevakeskuse pere

ޗ  ƫÿŏģ ®ÿŤǀ ڐ2ŤĪŧŧ 00 2ڍ20
ǜÿěÿƸÿŊƸŧŏŤǀģ ƠďďƫƸšÿģ 
ǜďŧšÿŤǀƸƫĪ rĪƸƫÿŲǀƣŰĪ 
Ťǆŧŧÿ܉ Ťǀƫ Ƹǀŧŏ ŰÿŊÿ ǜƛƸƸÿ 
22 żŊƸŧŏŤŤǀ ŤǀǀƫŤĪ܉ Űŏƫ żŧŏģ 
ŤÿŊšǀƫƸÿƸǀģ £ǀǀģ ƸƛƫƸĪƸŏ ƸĪĪ 
ďďƣģĪ

ޗ  ÿŲƸŏ ڐڍŤĪŧŧ 22 2ڍڔ2
ŊďŏƣĪŤĪƫŤǀƫĪŧĪ ƸĪÿģÿ܉ ĪƸ 
¼ďŲÿƫƫŏŧŰÿ Ťǆŧÿƫ fżŤÿƫÿǀŲÿ 
ƠƛŏŃǀ ďďƣĪƫ ƸǀŧĪě Űÿÿܫ
ÿŧǀƫƸĪƫƸ ŤďŏŤǀģĪƫƸ ƫǀŏƸƫǀ 
fżŊÿŧĪ ƫƛŏƸƫŏģ tƛŰŰĪ 
ƠďďƫƸšÿģ fÿƸÿŤżŰěŏģĪ 
ĪĪƫ żŧŏģ ěĪƸżżŲƠŧżŤŏģ܉ 
ŰŏŧŧĪ ǜÿŊĪŧƸ ŤďŏŤǀģĪƫƫĪ 
Īŏ ƠďďƫĪŲǀģ /ƫŏÿŧŃǀ 
ŧÿƫƸŏ ƠŧżŤŤŏģĪ ǜÿŊĪŧƸ ǜĪƸƸ 
ƫŏƫƫĪ܉ Ťǀŏģ ƫĪĪ Īŏ ÿŲģŲǀģ 
ƸǀŧĪŰǀƫƸ hƛƠǀŤƫ ŧĪŏƸŏ 
ƸĪŏŲĪ ƫŏƫƫĪƠďďƫ fďŏŤǀģĪƫ 
ƠƛŧĪƫ ǀŰěĪƫ ƣǀǀƸŰĪĪƸĪƣ 
ƠƣǆŃŏ܉ Űŏƫ ŤǀƫƸǀƸÿƸŏ ŤĪŧŧÿ 
 fďŏŃǀģ ƸǀǀŧǀƸÿƸŏ Ťƫڒ0ڍ0
ǆŧĪƣƛŊǀǜĪŲƸŏŧÿÿƸżƣŏŃÿ

ޗ  šǀŊƸǀƫ 2ڐڒڍ ŤĪŧŧ 2ڍ0ڏ
liiŤŧǀƫƛŲŲĪƸǀƫ ¼ÿŰŰĪŰďĪŧ 
¼ÿŧŧŏŲŲÿܫ®ÿŤǀ ƸĪĪ ڕ ŤŰ܉ Ťǀƫ 
ƠƛƣŤÿƫŏģ ŤżŤŤǀ ŧŏŏŤŧǀƫŰďƣŃŏ 
ܵ�ŲŲÿ ƸĪĪģܶ ŲƛǀģĪŏģ ĪŏƣÿŲǀģ 

šÿ ǜÿƫÿŤƠƇƇƣĪƸ ƫżżƣŏƸÿŲǀģ 
ƫƛŏģǀÿǀƸż ¼żǣżƸÿ܉ Űŏģÿ 
šǀŊƸŏƫ 52ܫÿÿƫƸÿŲĪ ŰĪĪƫ ŲŏŲŃ 
ƫƛŏģǀÿǀƸż rĪƣĜĪģĪƫܫ�ĪŲǭ܉ 
Űŏģÿ šǀŊƸŏƫ ܫڔڐÿÿƫƸÿŲĪ 
ŲÿŏŲĪ rĪƣĜĪģĪƫĪ šǀŊƸ 
ƸżŏŰĪƸÿƸŏ ŊÿŏŃŧÿƫƫĪ 

ޗ  ƸĪÿǜŏƸÿƸŏ ڔ22ڍ ŤĪŧŧ ڍ0ڒ
ŊďŏƣĪŤĪƫŤǀƫƸ܉ ĪƸ fÿƫĪŰĪƸƫÿ 
Ťǆŧÿƫ ¼ǀŧŏŤÿ ƸĪĪŧ ƠƛŧĪě 
ŤÿŊĪŤżƣģŲĪ Űÿšÿ £ƛŧĪŲŃǀƸ 
ŲďŊƸŏ ڍ ŤżƣƣǀƫĪ ŤÿƸŧÿƣǀǀŰŏƫ 
®ǀŏƸƫǀƫǀŤĪŧģǀƫƠÿÿƣŏģ 
ƫŏƫĪŲĪƫŏģ šÿ ŧżŤÿŧŏƫĪĪƣŏƫŏģ 
ƸǀŧĪŤÿŊšǀ ŤĪŧŧÿ ڍ52ڍŤƫ 
£ƛŧĪŲŃ ŤǀƫƸǀƸÿƸŏ ŧƛƠŧŏŤǀŧƸ 
ŤĪŧŧ ڏڍڏڍ ¼ƛĪŲďżŧŏƫĪŧƸ ÿŧŃÿƫ 
ƸǀŧĪŤÿŊšǀ ŤÿƸŧÿƣǀǀŰŏƫƸ܉ Ťǀƫ 
ܵěǀƣƫǀŏŤÿܶ ƸǆǆƠŏ ÿŊšǀ ÿŧŧÿ 
ƸĪŊƸǀģ ƸǀŧĪƫƸ ƫǆƸƸŏƫ ƫĪŧŧĪ 
ǆŰěĪƣ ƫżżšǀƫƸǀƫŰÿƸĪƣšÿŧ

ޗ  ƸĪÿǜŏƸÿƸŏ ڔڏ0ڍ ŤĪŧŧ ڍ05ڍ
ŊďŏƣĪŤĪƫŤǀƫƸ܉ ĪƸ ®ÿŤǀ 
ÿŧĪǜŏŤǀƫ ¼ÿŧŧŏŲŲܫ®ÿŤǀܫ
hÿÿŃƣŏ ƸĪĪŧ żŲ ŤÿŤƫ ÿǀƸżƸ 
ŤżŤŤǀ ƠƛƣŃÿŲǀģ šÿ ƸÿěÿŲǀģ 
ƫĪÿŧšǀǀƣĪƫ ƠżƫƸŏ £żƫƸ ŧĪěÿƫ 
ƫƛŏģǀƸĪĪŧ �ŲŲĪŤƫ ŤĪĪŃŏ ǜŏŃÿ 
Īŏ ƫÿÿŲǀģ 

Täname Saku METK-i töötajaid, kes annetasid raha 
ja aitasid tuua jõulurõõmu kahele perele, 

kes seda kõige enam vajasid. 
Nende toel said pered rikkaliku kaetud jõululaua.

Suur tänu kõikidele, kes sellesse panustasid!
Vahendas Saku Päevakeskus

***
Suur tänu tublidele lumelükkajatele! 

Vaatamata tormile ja suurele lumehulgale on meie teed 
ja tänavad korralikult puhtaks lükatud.

KÜ Ülase 12 esimees Aino Kiiver



ڒ2 j a a n u a r  2 0 2 5® � f Ã ß � h h � f � h / t ' / ¦  / /

SAKULIIGUB
2025

VIBULASKMINE

KÜLAST-KÜLLA
RATTAMATK TAGADILE

TÄISKUU
RÄÄTSAMATK

VÕRKPALLI MV

VABARIIGI AASTAPÄEVA MATK

PÄIKESETÕUSU
MATK

DISCGOLF
SÜGISSULPS

KANUUMATK

EAKATE VESIVÕIMLEMINE

SAKU LASTE MITMEVÕISTLUS 10.0

EESTIMAA TALIMÄNGUD

TALISUPLUS JA SAUN

UISU/KELGUMATK MÄNNIKUL

MÄNNIKU LASKETIIR

SAKU LUMEPÄEV
SAKU KEVAD

SAKU
SULKAÕHTU

PÄIKESELOOJANGU
MATK

SÕBRAPÄEVA
UISUDISKO

SAKU
SAMMUVÕISTLUS

KAAREL ZILMER LOENG EAKATELE

EAKATE JÕUSAAL
SAKU

SÜGISKROSS

RANNAVOLLE MV

SUUSATAMISE ALGÕPE

3X3 JÕULUKOSS

EESTIMAA SUVEMÄNGUD
VAATA ÜRITUSTE INFOT WWW.SAKUVALLAKALENDER.EEVAATA ÜRITUSTE INFOT WWW.SAKUVALLAKALENDER.EE

EAKATE
VESIVÕIMLEMINE

JUHENDAJA

ANNELY-THEA HÄGGBLOM

trennid toimuvad SAKU VALLA SPORDIKESKUSes

1 trenni tasu on 2 €

LISAINFO 510 3351

Tule ise või saada sõber!

8.02 kl9.00  
8.03 kl9.00  

vaata lisainfot sakuvallakalender.ee

uued kuupäevad!

EAKATE
VESIVÕIMLEMINE

JUHENDAJA

ANNELY-THEA HÄGGBLOM

trennid toimuvad SAKU VALLA SPORDIKESKUSes

1 trenni tasu on 2 €

LISAINFO 510 3351

Tule ise või saada sõber!

8.02 kl9.00  
8.03 kl9.00  

vaata lisainfot sakuvallakalender.ee

uued kuupäevad!

Kogunemine Saku Suusamaja ees kl 18.00

JUHENDAJA KARMEL VIRKUS
LISAINFO  5661 0514  SAKULIIGUB@SAKUVALD.EE

Suusavarustuse rent
5 € TÄISKASVANU
3 € LAPS

vaata lisa www.sakuvallakalender.ee

Kogunemine Saku Suusamaja ees kl 18.00

JUHENDAJA KARMEL VIRKUS
LISAINFO  5661 0514  SAKULIIGUB@SAKUVALD.EE

Kogunemine Saku Suusamaja ees kl 18.00

Suusavarustuse rent
5 € TÄISKASVANU
3 € LAPS

vaata lisa www.sakuvallakalender.ee

SAKU SUUSAMAJA
OLEME AVATUD:
E-R 16.00-20.00
L-P 12.00-18.00

SUUSARENT:
LAPSED 3 €

TÄISKASVANUD 5 €

SUUSAHOOLDUSTEENUS:
HERLENT 5624 6369
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Ootame Sinult magistrikraadi või sellele vastavat kvalifikatsiooni. Edu aitab tagada eelnev tulemuslik meeskonna ja
eelarvelise asutuse juhtimise kogemus. Haridusvaldkonna taust tuleb kasuks.

Oled edukas suhtleja, suunatud koostööle, kohusetundlik ning hea analüüsivõime ja tööprotsesside planeerimise oskusega.
Omad teadmisi kaasaegsest õpikäsitusest ja õppiva organisatsiooni põhimõtetest. Tööks on vajalik C1 tasemel eesti keele
oskus ja ühe võõrkeele oskus B1 tasemel.

Oled kooliperet liitev ja innustav liider, keda iseloomustab kõrge huvi haridusvaldkonna vastu ja soov anda oma panus Kurtna
Kooli arengusse.

Sind ootab võimalus kujundada tugeva kogukonna kooli elu ja tulevikku. Pakume Sulle väärikat töötasu alates 3000 EUR bruto
ja veel palju enamat.

Kurtna Kool on Saku valla lasteaed-põhikool, kus tegutseb 7 lasteaia rühma 125 lapsega ja õpib 263 õpilast.
Meie kooli ühtehoidvasse kollektiivi kuulub täna 72 pühendunud meeskonnaliiget, keda ühendavad väärtused:
sõbralikkus, tarkus ja ühistunne. Kurtna Kool on kiusamisvaba kool ja siin toimib tihe rahvusvaheline koostöö.
Mesi peitub igas õies!

Meie koolipere ootab Sind arengule suunatud ja kaasaegne

KOOLIJUHT
Koolijuhina on Sinu eesmärgiks viia Kurtna Kool uude arengufaasi, luues inspireeriva keskkonna, kus lapsed õpivad rõõmuga ja
kogu koolipere tunneb end väärtustatuna. Sinu südameasjaks on kvaliteetne ja kaasaegne haridus, mis toetab iga õpilase
arengut. Tagad kooli tulemusliku ja jätkusuutliku arengu, juhid pühendunud meeskonda, lood ja hoiad turvalist ja toetavat õpi-
ja töökeskkonda, teed koostööd erinevate huvigruppide ja Saku vallaga.

Kandideerimine:
Saku Vallavalitsuse koostööpartneriks koolijuhi värbamisprotsessi läbiviimisel on Fontes PMP OÜ.

Konkursil osalemiseks palume esitada CV, motivatsioonikiri ja essee teemal „Kurtna Kool kui
ennastjuhtivat õppijat toetav kool“ (kuni 2 A4) ning kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide
koopiad hiljemalt 27.01.2025 e-aadressile info@fontes.ee või kandideerides läbi Fontese
tööpakkumiste lehe: www.fontes.ee.

Kurtna Kool on Saku valla lasteaed-põhikool, kus tegutseb 7 lasteaia rühma 125 lapsega ja õpib 263 õpilast.
Meie kooli ühtehoidvasse kollektiivi kuulub täna 72 pühendunud meeskonnaliiget, keda ühendavad väärtused:
sõbralikkus, tarkus ja ühistunne. Kurtna Kool on kiusamisvaba kool ja siin toimib tihe rahvusvaheline koostöö.
Mesi peitub igas õies!

Ootame Sinult magistrikraadi või sellele vastavat kvalifikatsiooni. Edu aitab tagada eelnev tulemuslik meeskonna j
eelarvelise asutuse juhtimise kogemus. Haridusvaldkonna taust tuleb kasuks.

Oled edukas suhtleja, suunatud koostööle, kohusetundlik ning hea analüüsivõime ja tööprotsesside pla
Omad teadmisi kaasaegsest õpikäsitusest ja õppiva organisatsiooni põhimõtetest. Tööks on vajalik C1 
oskus ja ühe võõrkeele oskus B1 tasemel.

Oled kooliperet liitev ja innustav liider, keda iseloomustab kõrge huvi haridusvaldkonna vastu ja so
Kooli arengusse.

Sind ootab võimalus kujundada tugeva kogukonna kooli elu ja tulevikku. Pakume Sulle väärikat töötasu alates 30
ja veel palju enamat.

Meie koolipere ootab Sind arengule suunatud ja kaasa

KOOLIJUHT
Koolijuhina on Sinu eesmärgiks viia Kurtna Kool uude arengufaasi, luues inspireeriva keskkonna, kus lapsed õpivad rõõmuga ja
kogu koolipere tunneb end väärtustatuna. Sinu südameasjaks on
arengut. Tagad kooli tulemusliku ja jätkusuutliku arengu, juhid pühendunud meeskonda, lood ja hoiad 
ja töökeskkonda, teed koostööd erinevate huvigruppide ja Saku vallaga.

Kandideerimine:
Saku Vallavalitsuse koostööpartneriks koolijuhi värbamisprotsessi läbiviimisel on Fontes PMP OÜ.

Konkursil osalemiseks palume esitada CV, motivatsioonikiri ja essee teemal „Kurtna Kool kui
ennastjuhtivat õppijat toetav kool“ (kuni 2 A4) ning kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide
koopiad hiljemalt 27.01.2025 e-aadressile info@fontes.ee
tööpakkumiste lehe: www.fontes.ee.
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Lisainfo
VIDRIK UGUR

juhtõpetaja 5862 6661
õppeosakond 766 3222

TÄISKASVANU! TULE ÕPI
PUIDUTÖÖTLEJAKS

SAKUS

1 aastaga omandad
puidutöötleja kutse / tase 2

Õpe toimub Sakus
Tallinna mnt 10
tehnoloogiaklassis
N ja R kell 17–21

VASTU-
VÕTT
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ޗ �ƫƸÿŲ ŤżŤŤǀ ÿǀƸżƫŏģ 
®żěŏǜÿģ ŏŃÿƫ ƫĪŏƫǀŤżƣƣÿƫ 
�ǀƸżģĪ ÿƣǜĪŧƸ ŤǀƫƸǀƸÿŰŏŲĪ 
dďƣŃŏ ƸǀŧĪŰŏŲĪ ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ 
¼ĪŧĪłżŲ 5܉55ڕڍ 5ڐڏ 
ĪܫŰÿŏŧ ÿǀƸżƫżěĪƣޟŃŰÿŏŧĜżŰ 
fǀǀŧǀƸǀƫ Īŏ ÿĪŃǀ

ޗ fżŃĪŲǀģ ƠǀǀŊżżŧģÿšÿģ 
ƸĪżƫƸÿ ǜÿģ żŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ ƣÿŏĪƸ 
šÿ ƠǀǀģĪ ŊżżŧģǀƫŧƛŏŤǀƫƸ 
¼ĪżƫƸÿŰĪ ƠǀǀģĪ ƸĪƣǜŏƫŧŏŤǀ 
ƫĪŏƫǀŲģŏ ŊŏŲģÿŰŏƫƸ 
®��'®�' NStt�' 
¼Īŧ 522 0܉ڍ2ڏ 
ǝǝǝÿƣěżƣŰĪŲĪĪ

ޗ rǆǆÿ ƸżżƣĪģ šÿ Ťǀŏǜÿģ ŤǆƸƸĪܫ
Ơǀǀģܨݎ ŧĪƠƠ܉ ƫÿŲŃŧĪƠƠ܉ ŤÿƫŤ 
rĪƸƫÿŤǀŏǜ żŤÿƫƠǀǀ fżŃǀƫ 
ÿŧÿƸĪƫ ړ ƣŰ܉ ƸƣÿŲƫƠżƣƸ ŊŏŲŲÿ 
ƫĪĪƫ hŏƫÿŏŲłż šÿ ƸĪŧŧŏŰŏŲĪ 
ƸĪŧ 555ڔڕڐڔ ڍ

ޗ �ƫƸÿŲ ŤÿƫǀƸǀƫĪƸÿ šďďŲǀģ ƫĪŏƫǜÿ 
ƫƛŏģǀŤŏ ®ƛŏģǀÿǀƸż܉ ŰÿÿƫƸǀƣ܉ 
ŤÿǀěŏŤ ßƛŏě żŧŧÿ ƣŏŤŤĪŃÿ 
�żģÿƸǀģ ƠÿŤŤǀŰŏƫĪģ Ťÿ 
Ųďģÿŧÿ ǜÿŊĪƸǀƫĪŧ ßƛƸÿŲ 
ÿƣǜĪŧƸ ŰÿŊÿ dďƣĪŧĪ ƸǀŧĪŲ 
ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ fżŊÿƠĪÿŧ ŤŏŏƣĪ 
ƸĪŊŏŲŃ šÿ ǜżƣŰŏƫƸÿŰŏŲĪ 
¼Īŧ 5܉5ڔ0ڐ 5ڒڏ 
ƫŤÿŰƠǀƫޟżŲŧŏŲĪĪĪ

ޗ �ŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ ŧÿŲŃĪƸÿŰŏŲĪ܉ 

fǀǀŧǀƸǀƫĪģ
ŊĪŤŏŧƛŏŤǀƫ܉ ǜƛƫÿŧƛŏŤǀƫ 
¼Īŧ 52ڍ52 ڏړڏ

ޗ fÉ¼¼/£ÃÃ' rǆǆÿ ƸżżƣĪģܫ
Ťǀŏǜÿģ ŤǆƸƸĪƠǀǀģ ƫĪŃÿŧĪŊƸƠǀǀ܉ 
ƫÿŲŃŧĪƠƠ ßƛƣŃǀƫ 0ڐh Ťǀŏǜ 
ŧĪƠƠܕŤÿƫŤ ßƛƣŃǀƫ ŊÿŧǀšďďŃŏģ 
25ܨ5ܠ ĜŰܡ ¼Īŧ 50ړ0ړ2 ڐ

ޗ /ĪƫƸŏ ƸÿŧǀŤÿƣƸǀŧŏ šÿ ŤƇƇŃŏǜŏŧšÿ 
ŤżšǀǜĪģǀ fÿƣƸǀŧŏģ Gÿŧÿ 
šÿ hÿǀƣÿ܉ ƠżƣŃÿŲģ܉ ƫŏěǀŧ 
¼Īŧ 5ڕ0ڔڒ ڐڏڔ

ޗ £ÿŤǀŰĪ żƫÿŧŏƫĪ ÿšÿŃÿ ƸƇƇģ 
rÉÉd�h/ ®ÿŤǀ ŤÿŧÿŤŏżƫŤŏƫ 
TƇƇ ƫżěŏě Ųŏŏ ƸĪŃǀƫÿŧĪ 
ƠĪŲƫŏżŲďƣŏŧĪ Ťǀŏ Ťÿ ŧŏƫÿƸƇƇŲÿ 
ßďŧšÿƛƠĪ ŤżŊÿƠĪÿŧ fǆƫŏŰǀƫƸĪŧĪ 
ƫÿÿě ǜÿƫƸǀƫĪ ƸĪŧ 502 5ڔڏڕ

ޗ £ƣżšĪŤƸĪĪƣŏŰŏŲĪ /ŊŏƸǀƫŧǀěÿ 
�ǀģŏƸŏģ fÿƫǀƸǀƫŧǀěÿ 
�ěŏ ĪŊŏƸŏƫƣĪŃŏƫƸƣŏŃÿ 
�ěŏ ŊżżŲĪƸĪ ƫĪÿģǀƫƸÿŰŏƫĪŧ
NĪŧŏƫƸÿ 5ڐڕڔ2 ڒ5ڒ fŏƣšǀƸÿ 
ŰÿšÿƠÿěĪƣŏģޟŃŰÿŏŧĜżŰ

ޗ ®żżǜŏŲ żƫƸÿ ŤÿŊĪŤżŊÿŧŏƫĪ 
Ńÿƣÿÿǯŏ ¼Īŧ 5ڒ0ڍڍ ڔڐڔ

ޗ /ƣÿŰǀƸĪ šÿ ŤżƣƸĪƣŰÿšÿģĪ 
łÿƫƫÿÿģŏģĪ ƣĪŤżŲƫƸƣǀĪĪƣŏŰŏŲĪ܉ 
ƫżżšǀƫƸÿŰŏŲĪ܉ ŤƣżŊǜŏŰŏŲĪ܉ 
ƠĪƫĪŰŏŲĪ܉ ǜďƣǜŏŰŏŲĪ 
šÿ ǆŧģĪŊŏƸǀƫƸƇƇģ 
¼Īŧ 5ݎ܉ړړ0ڐړڐڒ
ŏŲłżޟĪǀƣżƠŧÿƫƸĪƣĪĪ

ޗ ¼ƣĪƠƠŏģĪ܉ ÿŤĪŲģĪ šÿ ǀƫƸĪ 
ǜÿŧŰŏƫƸÿŰŏŲĪ 
¼Īŧ 5ڔڐڏڒ ڔڕڒ

ޗ �ƣěżƣŏƫƸŏ ƸĪĪŲǀƫĪģܠ ܈żŊƸŧŏŤĪܡ 
ƠǀǀģĪ ƣÿŏĪ܉ Ŋżżŧģǀƫܫ ǜƛŏ 
ŤǀšǀŲģǀƫŧƛŏŤǀƫ܉ ŊÿƣǀģĪ 
ƸżĪƫƸÿŰŏŲĪ܉ ŤďŲģǀģĪ 
łƣĪĪƫŏŰŏŲĪ܉ ŊĪŤŤŏģĪ ƠǆŃÿŰŏŲĪ܉ 
ǜŏŧšÿƠǀǀģĪ Ŋżżŧģǀƫ �ŧĪŰÿƫ 
ǜÿƫƸǀƸǀƫŤŏŲģŧǀƫƸǀƫ ßƛƸÿ 
ǆŊĪŲģǀƫƸ šÿ ǜÿÿƸÿŰĪ Ťżżƫ ǆŧĪ 
¼Īŧ 525 ܉0ڏڏڍ ŰÿƣĪŤޟŰǝǝĪĪ

ޗ ßďŧšÿƛƠƠŏŲǀģ ƠǀǀŧÿŲŃĪƸÿšÿģ 
ŧƛŏŤÿǜÿģ ƠÿƣŏŰÿ ŊŏŲŲÿŃÿ 
żŊƸŧŏŤŤĪ Ơǀŏģ܉ ƸĪżƫƸÿŰĪ 
ŤďŲģǀģĪ łƣĪĪƫŏŰŏƫƸ £ǀǀģĪ 
ǆŧģƫĪŏƫǀŲģŏ ŊŏŲģÿŰŏŲĪ šÿ 
ŤżŲƫǀŧƸÿƸƫŏżżŲ żŲ ƸÿƫǀƸÿ ¼Īŧ 
 ܉ĪĪżŊƸŧŏŤƠǀǀޟŏŲłż ܉ڔ5ڐڏ ڏڍ5
ǝǝǝżŊƸŧŏŤƠǀǀĪĪ

ޗ �Ųģÿ ƠŏŤĪŰÿŤƫ ÿšÿŤƫ ǆǆƣŏŧĪ 
Ńÿƣÿÿǯ ®ÿŤǀƫ܉ ®ƸÿÿģŏżŲŏ 5ڔ ܉ڕ 
ĪǀƣܕŤǀǀ fǀŏǜ܉ ƠǀŊÿƫ܉ ĪŧĪŤƸĪƣ 
ŊŏŲŲÿƫ ßƛŏŰÿŧŏŤ Ťÿ żƫƸÿ dĪŧĪŲÿ 
ڕڏ5ڏ ڔڒڒ5

ޗ £ÿŤǀŲ ƸƣÿŲƫƠżƣģŏƸĪĪŲǀƫƸ 
ŤÿǀěŏŤǀŃÿ �ƠĪŧ ßŏǜÿƣż ®żżǜ 
ŧĪŏģÿ ƠǆƫŏŤŧŏĪŲƸ܉ ŤĪƫ ǜÿšÿě 
ƣĪŃǀŧÿÿƣƫĪŧƸ ŤÿǀěÿǜĪģǀ 
ßƛŏŰÿŧǀƫ ƠÿŤŤǀģÿ Ťÿ 
ǜďŏŤƫĪŰÿŏģ ŤżŧŏŰŏƫƸĪĪŲǀƫĪŏģ 
¼Īŧ 5܉ړړڕڍ ڒڕڍ 
ĪܫŰÿŏŧ ŏŲģƣĪŤżŤޟŰÿŏŧĪĪ

ޗ /ƸĪƣŲŏŏƸ šÿ ƠƣżłŏŏŧƠŧĪŤŏŃÿ 
ŤÿƸǀƫĪƸƇƇģ FÿƫƫÿÿģŏģĪ 
ƫżżšǀƫƸÿŰŏŲĪ šÿ ǜŏŏŰŏƫƸŧǀƫ 

ޗ fżƣƸĪƣŰÿšÿ ƸƣĪƠŏŤżģÿģĪ 
ƣĪŲżǜĪĪƣŏŰŏŲĪ܉ 
ŰĪŊŏƸǀƫޟŃŰÿŏŧĜżŰ܉ 
ڒړڐڕ 52ڏ5

ޗ  ÿÿƫƸÿƫĪ ŤżŃĪŰǀƫĪŃÿܫڒ2
šǀƣŏƫƸ ÿŏƸÿě ŤżżƫƸÿģÿ 
ģżŤǀŰĪŲƸĪ܉ ÿǜÿŧģǀƫŏ܉ 
ŲƛǀģĪŏģ ݎšÿ ǜÿƫƸǀƫĪŏģ 
ŲŏŲŃ ÿŲŲÿě ƛŏŃǀƫŲƛǀ 
ŧĪƠŏŲŃǀƛŏŃǀƫĪ܉ ƸƇƇƛŏŃǀƫĪ܉ 
ƸďŏƸĪܫ šÿ ŤżŊƸǀŰĪŲĪƸŧǀƫĪ 
ǜÿŧģŤżŲŲÿƫ ßƛŏě ƠƇƇƣģǀģÿ 
Ťÿ ŰǀǀģĪ ƛŏŃǀƫŰǀƣĪģĪŃÿ
ŰǜŏƣŃĪěÿǀޟŃŰÿŏŧĜżŰ

ޗ ®żżǜŏŲ żƫƸÿ Ńÿƣÿÿǯŏ ®ÿŤǀƫ 
ßƛŏě żŧŧÿ Ťÿ ƣĪŰżŲƸŏ ǜÿšÿǜ 
¼Īŧ 52ڒړڍ ڍ2ڒ

ޗ h/Nr� f�'Ã®�ttSf 
 fÃSß fÉ¼¼/£ÃÃ ŤżƸƸܕ0hڏ
ǜƛƣŤŤżƸŏƫ 50ܕ0ڐܕ0ڏ ĜŰ 
¼ÿŰŰÿƣǀ FÿƣŰ 52܉52ڔڔ ڏ
ǝǝǝƸŃĪĪ

ޗ £¦�¼¼/t fĪŏŧÿ ƛŰěŧǀƫƸĪŊÿƫ 
ǜƛƸÿě ƸƇƇŧĪ ƛŰěŧĪšÿŏģ 
ǀŲŏǜĪƣƫÿÿŧܫ šÿ żǜĪƣŧżŤ 
ŰÿƫŏŲÿŧĪ ßďŧšÿƛƠĪ ŤżŊÿƠĪÿŧ 
®ÿÿģÿ  ß ƠƣżƸƸĪŲޟƠƣżƸƸĪŲĪĪ 
SŲłż ƸĪŧ 5ړڒړ0 ڍڏڏ

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITOA ja KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena
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VASTUS

M      E       S        I       P       U      U

Õ       L       E       K       Õ      R       S

 I       M      E                 U       I        T

S       A       K       U                N      A

P       A       R               U       P               V

O       K      K       A      D                L       O     O       P                V      E       R       I

T        A      L       V       E       L       U     M      M      A      V        I       D      Ü      L       L

          R      M      A                I       M              O       R      A      S                G      O       A

S       E                L        I       E      P       A                K      R       A      B       I                 A

O       V       I        I       R                E       I        T                I        N      D      L       E       V

S       A      C       K      V       O      N       S      A      U      N       D               A       H      A

TALVE  LUMMAV  IDÜLL

Cimbler

***

KOHT

KOHT

ÜRITUS

Magusat
täis

olev koht

Raadio-
jaam

Vaeste-
maja

Isiku-
kood

Viisu ja
põie semu

Tartu-
Viljandi

reisil

Miraakel

Udukarv

Vastsed

Ohutus-
tehnika

Luule-
taja

Hollandi
lennu-
firma

Jõulu-
kuuse

koristus-
jäägid

Legaalne
2 järjes-

tikust
tähte alfa-

beedis Laulu-
legend

ÜRO esi-
mene pea-

sekretär

Ühis-
konna
 põhja-

 kiht

Golfi-
termin

Irtõši
lisajõgi

United
Press

Kondikava

Elumahl

Mürin,
lõrin

A...s
(kallis)

Hädakutse

Ida-Malta

Pilge

Tärganud
vili

La-diees

India
osariik

Bangladesh

Kagukaar
Läti pärn

Index
Card

10 jalaga
vähk

Asesõna

Endine
nais-

minister

Vanur

...-jalad

Innal olev

Uraan

Ülemus

Norra
bänd

Veregrupp

Käega-
löömine

Tulemäest
väljuv

kuum aine

Ruumala
tähis

Teenekas
naiskoor

Naatrium

Jäätmete
ladestus-

koht

Rüpp
Kuudist
kostev

hääl
Lojaalne

Detsembri ristsõna õige vastus: SÕNUMID IGAS PERES
Jaanuarikuu ristsõna vastus palume saata 13. veebruariks e-postile ristsona@sakuvald.ee. Ristsõna koostas Viljar Kimmel. 

¦ŏƫƸƫƛŲÿ Detsembri ristsõna õigesti vastanute seast võitis loosi tahtel auhinna Rain Pihlamets. 
Auhinna kättesaamiseks helistada tööpäevadel vallavalitsuse telefonil 671 2431.

AITA VALIDA SAKU VALLA AASTA TEGU 2024

Saku valla aasta tegu 2024 hääletamine on alanud. Konkursile laekus 
taaskord 16 ettepanekut ja nüüd ootame kõiki oma lemmiku poolt häält andma. 

Hääletada saab kuni 31.01.2025 valla veebilehel www.sakuvald.ee või valla 
raamatukogudes paberankeedil. Kõik hääletajad, kes annavad oma hääle 

ID-kaardi või Mobiil-IDga kodulehel sisse logides või jätavad ankeedile oma 
kontaktid, osalevad auhindade loosimises. Anna Sinagi oma hääl!

� Jäätmemajanduse pidev arendamine
� Jäätmesorterid lasteaedades
� Kiisa multifunktsionaalne 

spordiväljak Laulu tn
� Kiisa mänguväljak vabaajakeskuse 

juures
� Kohvik Ukase green roomi avamine
� Mõisapargi teed ja pingid
� Rahvatantsu sünnipäevapidu
� Saku Gümnaasiumi esimene kaasav 

eelarve 

� Saku Loomakliiniku avamine
� Saku mõisa taaskäivitamine
� Saku padeliväljakute rajamine
� Saku Pruulikoja Pubi taaskäivitamine
� Tarikupõllu mänguväljakute avamine
� Tõdva küla kogukonna ringlusmaja 

rajamine
� Uus jääväljak korvpalliplatsil
� Võrkpalliplats Nurme mäe ees

Ettepanekud on järgmised:
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Ajaleht
ÿÿƫƸÿƫƸ ڐڕڕڍ
SŧŰǀě Ťżƣģ Ťǀǀƫ
dďƣŃŰŏŲĪ ŧĪŊƸ ŏŧŰǀě 202ړ

Väljaandja:
®ÿŤǀ ßÿŧŧÿǜÿŧŏƸƫǀƫ
Toimetaja:
rĪƣŏŧŏŲ £ŏŏƣƫÿŧǀ

Aadress:
dǀǀěĪŧŏƸÿŰŰĪģĪ ƸĪĪ ܉5ڍ ®ÿŤǀ
Telefon:
ڐ22ڐ ڒڐڏ5 • 25ڐ2 ڍړڒ

Reklaam, kuulutused, kaastööd:
ƸĪŧ ܉25ڐ2 ڍړڒ ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģĪĪ
Levik:
ƸÿƫǀƸÿ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ŏŃÿƫƫĪ ƠżƫƸŤÿƫƸŏ

Tellimine mujale toimetusest
ƸĪŧ 25ڐ2 ڍړڒ
ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģĪĪ
¼ƣǆŤŤ܈ £ƣŏŲƸÿŧŧ

S®®t 2ڕڔړڒܫ2ڔڏ

Palju õnne!
TREVOR PEET

NATANIEL PAPPE
JOEL SAAVER

RAMO SAARTS
MARU ROOBA

MATTIAS SEETUR
ELIISE PÕDER

SAARA KOPPEL
LILLI VÄLI

Sünnid
HELJU KÜMNIK 100

SAIMA SEEP 98

VEEVI PINKA97

LYDIA MAASING 97

JUTA MÕIS 93

HELGI RAHUSAAR 91

KLAUDIA TIITMA 90

HELI-KADRIN OLESK89

AIME TAMM 89

ARVI KALLAS 89

REIN RULL 89

TIIU LAKS 87

AITA KÄRNER 86

JÜRI POOLMA 86

EDA-REET RUMBERG 85

IRINE JAANSON 80

VIRVE VAHTER 80

HELLE VINKEL 80

ALEKSANDER TOFERT 80

MATTI ÕUNAPUU 80

ENDLA KESA 75

LJUDMILLA LAGUTKINA 75

AILI VILLO 75

TIINA ALLAS 75 

VÄINO VALKIAINEN 75

IVAN ŠUMSKI 75

NIKOLAY POLKOV 75

KALEV LENDLA 75

KOIT TELVAR 75

SÕIDUAUTOD - PAKIAUTOD

JAANUARIS 
ja VEEBRUARIS 

AUTOHOOLDUS 

–15%

mob: 501 2075
info@sakuautokeskus.ee 
Üksnurme tee 8, 75501 Saku vald

LIITU MEIE AUTOKOOLIGA!

OLEMATU JÄRJEKORD
KAASAEGSED ÕPPESÕIDUKID
AJA BRONEERIMINE SÕIDUÄPIGA
SÕIDAME KA NÄDALAVAHETUSEL
ÕPPESÕIT EKSAMI AUTOGA
MAKSMINE OSAMAKSETENA

VAATA LISAKS:
AIRETAMMIKAUTOKOOL.EE

AIRE TAMMIK AUTOKOOL
NÜÜD KA SAKUS! RAPLA

SAKU

TALLINN

AIRE TAMMIK AUTOKOOL
NÜÜD KA SAKUS!

LIITU MEIE AUTOKOOLIGA!LIITU MEIE AUTOKOOLIGA!

OLEMATU JÄRJEKORDOLEMATU JÄRJEKORD
KAASAEGSED ÕPPESÕIDUKIDKAASAEGSED ÕPPESÕIDUKID
AJA BRONEERIMINE SÕIDUÄPIGAAJA BRONEERIMINE SÕIDUÄPIGA
SÕIDAME KA NÄDALAVAHETUSELSÕIDAME KA NÄDALAVAHETUSEL
ÕPPESÕIT EKSAMI AUTOGA
MAKSMINE OSAMAKSETENA

AIRE TAMMIK AUTOKOOLAIRE TAMMIK AUTOKOOL
NÜÜD KA SAKUS!
AIRE TAMMIK AUTOKOOLAIRE TAMMIK AUTOKOOLAIRE TAMMIK AUTOKOOL
NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!NÜÜD KA SAKUS!

VAATA LISAKS:
AIRETAMMIKAUTOKOOL.EE

■ Eramu, korteri ning äripindade ehitustööd

■ Tänava ja äärekivide paigaldus

■ Haljastustööd

■ Piirdeaedade ehitus

■ Teede- ja platside ehitus

Kontakt: 58 439 879, info@sakuehitus.ee, www.sakuehitus.ee




